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• svetovanje, izmera in montaža 
notranjih vrat

• prodaja in montaža vseh vrst kljuk za 
vrata (enodelnih, deljenih, varnostnih)

• Dodaten 6 % popust na nakup + 
montažo notranjih vrat in podbojev

Rok Posavec s. p.
GSM: 031 470 724
montazaposavec@gmail.com

Akcija - ob naročilu več kot 7 vrat, 

vam vsako 4. kljuko podarimo!

OBČINA MENGEŠ
URADNE URE:

ponedeljek: 8.00 - 12.00 in 13.00 - 15.00

sreda: 8.00 - 12.00 in 13.00 - 17.00

petek: 8.00 - 13.00

KAJ SE DOGAJA     AIA – Mladinski center Mengeš

od SEPTEMBRA 2021 dalje

MLADINC zaradi pandemije COVID-19 program izvaja v skladu z vladnimi ukrepi

Prijave na dogodke in dejavnosti ter več info na: fb drustvo aia, drustvo.aia@gmail.com, T:070-732-070

PREDAVANJA IN DELAVNICE

* zoom predavanje ČREVESJE, MIKROBIOTA IN IMUNSKI SISTEM, v petek, 17. 9., ob 19.00, Mateja Kržin

* zoom predavanje ČUSTVENA INTELIGENCA, v sredo, 22. 9., ob 18.00, Andrej Pešec

* zoom predavanje MALEZIJA IN INDONEZIJA, v petek, 24. 9., ob 18.00, Zoran Furman

* zoom predavanje OHRANJANJE PSIHOFIZIČNEGA ZDRAVJA S POMOČJO ČUJEČNOSTI, 

   v sredo , 29. 9., ob 17.00, Lucija Skok

* zoom predavanje HORTIKULTURNA TERAPIJA, v sredo , 6. 10., ob 17.00, Neža Gorše

* zoom predavanje NEPREDELANA ČUSTVA KOT VZROK BOLEZNI, v petek, 15. 10., ob 18.00, Mateja Kržin

* zoom predavanje EMIRATI, v petek, 22. 10., ob 19.00, Tina Škorjanc

IN SV

DOGODKI

* IZMENJEVALNICA OBLAČIL, v soboto, 2. 10., od 16.00 do 20.00, Nika Smole

PLES IN VADBA

* HIP HOP: mini ob četrtkih od 17:00 do 18:00, malčki ob sredah, od 16:00 do 17:00 in 17:00 do 18:00; mlajši 

pionirji v torek, od 17:00 do 18:00, v sredo, od 18:00 do 19:00; starejši pionirji v torek in četrtek, od 18:00 do 

19:00; mladinci v torek in četrtek, od 19:00 do 20:00; članska skupina četrtek, od 20:00 do 21:00, hip hop 

mamice v ponedeljek, od 19:00 do 20:00, Sanja Tomšič

* NIRVANA + darilo SPROŠČANJE: vsako sredo ob 20:00 -21:30, Maja Sršen

* PILATES: ob sredah, od 19:00 do 20:00, Sanja Tomšič

  

UČENJE IN SVETOVANJE

* BREZPLAČNA UČNA POMOČ  v živo ali na daljavo (zoom, skype …): termin po dogovoru, od 10. leta dalje, za

   dijake in študente, Maša Povše idr.

UČENJE 
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SODELUJTEVMENGŠANU
Priporočila za nenaročene prispevke o dogajanju v občini Mengeš: članki morajo 

biti opremljeni s polnim imenom in priimkom, naslovom avtorja in dopisano tele-

fonsko številko, na kateri je mogoče preveriti avtentičnost. Uredništvo si v skladu 

s svojo uredniško politiko in prostorskimi zmožnostmi pridržuje pravico do objave 

ali neobjave, krajšanja, spreminjanja, povzemanja ali delnega objavljanja nenaro-

čenih prispevkov. Nenaročeni prispevki se ne honorirajo. Potrebno jih je oddati v 

formatih .doc, brez oblikovanja, vnesenih fotografij in grafik. Digitalne fotografije 

(vsaj ena je obvezna k vsakemu članku) pošiljajte kot samostojne datoteke v .jpg 

formatu ter velikosti vsaj 1 Mb. V besedilu dopišite stavek o vsebini fotografije in 

navedite avtorja. Dolžina prispevkov je lahko največ 1.500 znakov s presledki, 

v vsakem primeru pa je priporočljiv dogovor z urednikom. Zadnji rok oddaje za 

naslednjo številko je zadnji dan v mesecu. Prispevki oddani po tem roku ne bodo 

objavljeni v tekoči številki. Hvala za vaš trud!

Prispevkeinoglaseoddajtenajkasnejedo30.septembra2021
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Letos smo slovesnost 21. avgusta pri Lovski koči v Mengšu ven-
darle izpeljali v nekoliko skromnejši obliki zaradi nam vsem znanih 
ukrepov.
Obdobje teh šestdesetih let je zaznamovalo nič koliko lepih priredi-
tev in projektov. Člani in članice društva smo lahko upravičeno po-
nosni na vse dosežke preteklega obdobja. Zavedamo se, da moramo 
s svojim delom tudi mi prispevati kamenček v mozaiku prizadevanj 
za promocijo občine Mengeš doma in v tujini, ter skrbeti za urejeno, 
čisto in prijetno bivalno okolje. V tesni povezavi z občino Mengeš, 
Turistično zvezo Slovenije, Gorenjsko turistično zvezo ter drugimi 
organizacijami in društvi.
Turistična zveza Slovenije je najbolj prizadevnim članom našega 
društva za dolgoletno delo podelila bronasta, srebrna in zlata pri-
znanja. Častno priznanje za 60. letnico je namenila tudi našemu 
društvu. Tudi Gorenjska turistična zveza, s katero lepo sodelujemo, 
nas je počastila s posebnim priznanjem.
Priznanja so za vse nas potrditev, da delamo dobro za dobrobit sku-
pnosti. Obenem pa so zaveza za še boljše nadaljnjo delo vsem čla-
nom društva, ki si srčno želimo, da bi pritegnili k sodelovanju čim 
več mladih, ki bi dali društvu nov zagon in svež veter v jadra. Vabilo 
velja vsem na novo priseljenim, ki jih ni malo, da se nam pridružijo 
pri delu in za skupno dobro.
 

Zorka Požar

Poglednazajin
vprihodnost

ŠestdesetletježelanskoletominiloodustanovitveTurističnega
društvaMengeš, vendar zaradi epidemije koronavirusa jubileja
nismomoglislavnostnoobeležiti.



Dooobrooo
juuutrooo!

Malo starejši ljubitelji filmov se verjetno še spomnite ko-
mičnedrameizleta1987,kisedogajavčasuvietnamske
vojne, v kateriRobinWilliamskot radijskinapovedovalec
vsakojutropozdravivojakezglasnim»dooobrooojuuutrooo
Vietnam!«Tapozdravsovojakivsakojutronestrpnočakali,
sajjimjedalpravposebnoenergijo.Stempozdravomso
dobrevoljezačelidan,negledenato,dajebiltazamarsi-
kogamordazadnji.Danebibilonaroberazumljeno,natem
mestunegrezaprimerjavovojnevVietnamu.Tapozdrav
izomenjenegafilmasemi jeprikradel v spomin,ko sem
razmišljal,kakoljudjezačnemodan.

Pozdrav »dobro jutro« ima po mojem mnenju prav posebno mesto 
med pozdravi, saj je to prvi pozdrav, ki ga namenimo svojim najbliž-
jim, ko se zbudimo. Z njim pozdravimo svoje sodelavce, ko pridemo 
v službo. To je pozdrav, ki nas lahko zjutraj spravi v dobro voljo. 
Seveda pa ni samo pozdrav »dobro jutro« del naše jutranje rutine. 
Nekateri dan začnete s svojo priljubljeno jutranjo TV in radijsko od-
dajo. Če ste bolj športni tip človeka, vas v pogon spravi jutranja te-
lovadba. Verjetno pa se vas večina jutra ne predstavlja brez dobre 
jutranje kavice. Bo že držalo, da imajo jutra v našem življenju prav 
posebno mesto. Pri tem je zanimivo, da nekateri zjutraj potrebujete 
le nekaj minut, da se zbudite in ste že v akciji. Spet drugi potrebu-
jete več časa, da se »sestavite«, in zato vaša rutina traja dlje. Sam 
spadam med »ta hitre«, a tudi sam potrebujem svojih »pet minut«, 
da aktiviram telo in možgane. To se mi zdi pomembno. Namreč, 
če naredimo svojo jutranjo rutino tako, kot je treba, in smo tako že 
zjutraj dobre volje, je cel dan lepši. 
Brez dobrega in zadostnega spanca so jutra zelo težka in pozdrav 
»dobro jutro« ne zveni tako zelo dobro. Ko razmišljam o tem, se 
spominjam svojih otroških dni, ko nikakor nisem hotel iti spat in sem 
zato zjutraj velikokrat težko vstal. Tudi pri mojih sinovih je bila zgod-
ba podobna. In ko se pogovarjam s starši, ki imajo otroke, ni danes 
prav nič drugače: zvečer ne spat in zjutraj ne vstat. Jutranja rutina 
se v bistvu začne že večer prej. Če gremo pravočasno spat, lahko 
zjutraj pravočasno vstanemo ter naredimo vse tisto, kar potrebujemo, 
da uspešno začnemo dan. In to velja tako za otroke kot nas odrasle. 
Odrasli lahko sami krojimo svojo jutranjo rutino, otroke pa moramo 
to naučiti. Zato je zelo pomembno, da jih navadimo razporejati čas 
tako, da imajo dovolj spanca. Da jih navadimo, da gredo v posteljo 
pravočasno. Le tako lahko zjutraj vstanejo brez težav ter se v miru 
pripravijo na nov šolski dan. 
Tako je! Začelo se je novo (nepredvidljivo) šolsko leto. Verjamem, 
da si tako učenci, učitelji kot starši želite, da bo letošnje šolsko leto 
potekalo čim bolj normalno, tako kot mora – v šolskih klopeh in ne 
doma pred računalnikom. Vsem želim čim manj stresa in čim več 
dobre volje. Naj bo letošnje šolsko leto takšno, da boste lahko vsako 
jutro z nasmehom na obrazu rekli »dooobrooo juuutrooo! 
Sedaj pa le pogumno v nov šolski dan!

Bogo Ropotar, podžupan Občine Mengeš

Obzačetkušolskegaleta
šolarjeopozorilinavarne
šolskepoti,voznikepa
nanajmlajšeudeležence
vcestnemprometu
Občina Mengeš je začetku šolskega leta, v prvem tednu
septembra,takokotvsakošolskoleto,naglavnihprehodih
sSlovenskocestoorganiziralaspremljevalce,kisošolarje
pospremiličezcestoterjihšedodatnoopomnili,kakopo-
membnojebitivesčaspozorennapromet,šeposebejna
prehodih. Spremljevalci so z opozorilnimi jopiči na priso-
tnostnajmlajšihvcestnemprometuopozarjalitudivoznike.

Začetek šolskega leta ne pomeni le konec poletja, ampak tudi povečan 
promet na cestah. Še posebej je treba paziti na prvošolčke, ki se še 
učijo prometnih pravil, prav tako pa opozoriti že malo starejše šolarje 
na prometni bonton oziroma pomen varnosti v cestnem prometu. Prav 
zato se je občina dogovorila, da so v prvem tednu septembra na po-
membnejših prehodih na Slovenski cesti šolarje čez cesto pospremili. 
Spremljevalci so bili oblečeni v posebne jopiče, ki so na ponovno priso-
tnost šolarjev na cesti opozarjali tudi voznike. 
Na prvi šolski dan je Občina Mengeš ob uvozih v občino postavila tudi 
table z napisom »Vozniki pozor! Spet smo tu!«, ki so še dodatno spo-
mnile voznike, naj bodo posebej pozorni na nove in na najmlajše ude-
ležence, ki so v cestnem prometu najbolj izpostavljeni.
Občina Mengeš je pred začetkom šolskega leta, s ciljem izboljšanja pro-
metne varnosti šolarjev v prometu, obnovila talne označbe na šolskih 
poteh, tako na peš poteh kot tudi na kolesarskih stezah. Vozniki motor-
nih vozil bodo tako še bolj pozorni na najmlajše udeležence v prometu.
Vse izvedene aktivnosti so bile tako kot vsako leto v času poletnih poči-
tnic usklajene s Svetom za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, ki 
deluje na občini Mengeš. Člani omenjenega sveta so na seji obravnavali 
prejete predloge, jih uskladili s predstavniki Občinske uprave občine 
Mengeš, ki so jih za večjo varnost šolarjev v prometu konec avgusta in 
v začetku septembra tudi izvedli.

Besedilo in foto: Tina Drolc za Občinsko upravo
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Občina Mengeš ob začetku šolskega leta že tradicionalno po-
stavlja tudi opozorilne table, s katerimi želi voznike še dodatno 
opozoriti na nove in na najmlajše udeležence, ki so v cestnem 
prometu najbolj izpostavljeni.



V drugi polovici avgusta je koncesionar Vodnogospodarsko podjetje 
Hidrotehnik, d. d., ki izvaja dela za Direkcijo RS za vode, začel sana-
cijo brežine med dvema mostovoma ob Ropretovi cesti. Obnova ozi-
roma ureditev brežine bo potekala v okvirni dolžini 140 metrov. Izva-
jalec bo pri obnovi brežine posebej pozoren na spomeniško zaščiten 
most nad Varstvenim delovnim centrom INCE. Projektno dokumenta-
cijo je pripravila Direkcija RS za vode in jo tudi uskladila z mnenjem 
organizacije DOPPS ter s tem sledila smernicam ohranjanja narave.
Z obnovo brežine bo zagotovljena boljša pretočnost vode ob večjih 
nalivih, ko se v strugi izteka večja količina meteorne vode. S tem bo 
zagotovljena boljša poplavna varnost za vse, ki živijo v neposredni 
bližini reke Pšate. Hkrati pa bo izvajalec s posegi v strugi izboljšal 
dinamičnost struge pri manjših pretokih in s tem zagotovil boljše po-
goje življenja v vodi in ob njej. 
Z zaščito spodnjega dela brežine se bo s suho in grobo vgradnjo 
kamna doseglo sonaravni videz Pšate in hkrati ustvarilo pogoje na 
ohranjanje naravnih habitatov ob reki. 
Ureja se tudi plato na desni brežini, kjer je že obstoječ dostop do 
vode in se bo naravni plato iz mulja nadomestil z urejenim platojem 
iz lesenih oblic in proda, s tem se bo omogočil tudi dostop do Pšate 
v času praznovanja gregorjevega. 
Za zagotovitev varnosti pri izvajanju sanacije so morali posekati tista 
drevesa, ki so bila povsem v strugi, ostala obrežna vegetacija pa bo 
ostala nespremenjena, saj bo izvajalec poleg zaščite objektov na ob-
močju del, poskrbel tudi za čim manjši poseg v obrežno zarast. 
Urejanje vodotokov je v pristojnosti države oz. Direkcije RS za vode. 
Občina Mengeš pa je tudi v proračunu občine za leto 2021 namenila 
sredstva za dodatno urejanje vodotokov. V sodelovanju z Direkcijo 
Republike Slovenije za vode je s tem zagotovila večji obseg saniranih 
brežin Pšate in posledično povečanje poplavne varnosti. V letu 2021 
so sredstva namenjena urejanju brežine na Ropretovi cesti, vzdrževal-
nim delom na razbremenilniku in redni košnji brežin. 

Besedilo in foto: Tina Drolc za Občinsko upravo

Zazagotavljanjevečje
poplavnevarnostise
urejabrežinaPšatena
Ropretovicesti

NabrežiniPšate je prišlo domanjših zajed oziromapo-
škodb brežine, kar je povzročilo njeno erozijo. Občina
Mengešse jezDirekcijoRepublikeSlovenijezavode,ki
deluje v okviruMinistrstvo za okolje in prostor, dogovo-
rila, da se brežinameddvemamostovomanaRopretovi
cesti stabilizirala. Franc Jerič, županObčineMengeš, je
pojasnil: »Projekt ima dva cilja. Prvi je erozijska zašči-
tabrežin,ki sovspodnjemdelumestomapoškodovane,
drugipadoseganjeboljsonaravnegavidezainizboljšanje
pogojevzavodniživelj.«
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Z obnovo brežine bo zagotovljena boljša pretočnost vode ob večjih 
nalivih, ko se v strugi izteka večja količina meteorne vode. Hkrati 
pa bo izvajalec s posegi v strugi izboljšal dinamičnost struge pri 
manjših pretokih in s tem zagotovil boljše pogoje življenja v vodi 
in ob njej.

URADNE URE:

ponedeljek: 8.00 - 12.00 in 13.00 - 15.00

sreda: 8.00 - 12.00 in 13.00 - 17.00

petek: 8.00 - 13.00
OBČINA MENGEŠ



V Topolah od avtobusne postaje do naselja 3,5 
metra široka cesta
V juniju je bil na javnem naročilu izbran izvajalec za izvedbo grad-
benih del na trasi ceste od avtobusne postaje ob glavni cesti Mo-
ste–Mengeš do naselja Topole. Omenjena cesta je dotrajana in na 
nekaterih delih ožja od treh metrov, zaradi česar se uničujejo bankine 
in je cesto treba prekomerno vzdrževati. 
Izvajalec je delo začel v drugi polovici avgusta, in sicer bo obnovil 
cesto v ocenjeni dolžini 350 metrov. V skladu z obnovo cestišča bodo 
v tem delu obnovljene tudi bankine in javna razsvetljava. Delo bodo 
zaključena v prvi polovici septembra. 

Od Kolodvorske ceste do parkirišča Lek bo zgrajena 
kolesarska steza in hodnik za pešce
Z željo po ureditvi prometa v okolici družbe Lek je občina pristopila 

Rekonstrukcijacest
vobčiniMengešse
nadaljujetudivletu
2021

Občina Mengeš vsako leto nameni del proračuna za
izgradnjo, prenovo in obnovo cest v občini. V letu 2021
je osrednji projekt, ki zahteva posebno pozornost,
rekonstrukcija Slovenske ceste, za katero se je recenzija
projektnedokumentacijezarekonstrukcijocestezaključila
v mesecu avgustu. V drugi polovici avgusta se je začela
modernizacija ceste od avtobusne postaje ob glavni cesti
Moste–Mengeš do naselja Topole, v septembru pa še
rekonstrukcijavoziščnekonstrukcijeinizgradnjakolesarske
stezeinhodnikaodKolodvorskecestedoparkiriščaLek.V
letu2021sebopredvidomavčasukrompirjevihpočitnic,
izvedlatudiobnovavoziščadelaglavnecestenaDobeno.
Zgradnjo,prenovooziromaobnovocestsezagotavljavečjo
pretočnostprometa,nižjevzdrževalnestroške,predvsempa
varnostzavseudeležencevprometu.

k izgradnji kolesarske steze in hodnika za pešce, kar bo omogočalo 
prihod do delovnega obrata družbe Lek tudi kolesarjem in pešcem. S 
tem naj bi se na območju mirujočega prometa družbe Lek zmanjšala 
količina prometa z avtomobili ali motorji. 
Izvajalec za gradbena dela, za gradnjo kolesarske steze, hodnika za 
pešce in ureditev cestišča, je bil izbran v postopku javnega naročila 
v mesecu juliju, dela so se začela v začetku septembra. V delu, kjer 
se bosta gradila kolesarska steza in hodnik za pešce, od Kolodvorske 
ceste do parkirišča Lek v skupni dolžini 128 metrov, bo urejena tudi 
javna razsvetljava.

V letu 2021 tudi obnova vozišča na Dobenu
Občina Mengeš bo tako kot vsako leto tudi v letu 2021 obnovila del 
cestišča na Dobenu, in sicer na odseku ceste JP753021 Loka–Dobe-
no, od stanovanjske hiše s hišno številko Dobeno 4 proti stanovanjski 
hiši s hišno številko Dobeno 56A. Obnovljeno cestišče v skupni dol-
žini 570 metrov je del sistematične obnove obstoječih cest na Dobe-
nu, ki so zaradi vse večje poseljenosti Dobena vse bolj obremenjene, 
njihova obnova pa je nujna za zagotavljanje pretočnosti in varnosti za 
vse udeležence v prometu.

Besedilo in foto: Tina Drolc za Občinsko upravo
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Cesta je obnovljena v ocenjeni dolžini 350 m. V skladu z obnovo cestišča bodo v tem delu obnovljene tudi bankine in javna 
razsvetljava.

Z ureditvijo hodnika za pešce in kolesarske steze od Kolodvorske 
ceste do družbe Lek se bo omogočil prihod do delovnega obrata 
družbe Lek tudi kolesarjem in pešcem.



Zaključena zahtevna investicija obnove gospodarske 
javne infrastrukture po ulici Pristava 
V letu 2021 se je začela zahtevna investicija celostne obnove gospo-
darske infrastrukture v Mengšu po ulici Pristava. Delne zapore ulice 
so se začele aprila, občasne popolne zapore pa so bile na Pristavi 
vse do zaključka del. Poleg sanacije vodovoda in kanalizacije je JKP 
Prodnik, d. o. o., obnovil tudi vse vodovodne in kanalizacijske hišne 
priključke, družba Elektro Ljubljana pa je na odseku ulice izvajala tudi 
dela na nizkonapetostnem omrežju NNO Mengeš–Pristava. Po kon-
čani obnovi gospodarske infrastrukture so bili obnovljeni poškodovani 
robniki, cesta pa je bila asfaltirana v vsej širini. Uroš Drobež, vodja 
investicij v občini Mengeš, se je zahvalil vsem prebivalcem za njihovo 
strpnost in pojasnil: »Zaradi zahtevnih del skoraj na celotni trasi je bilo 
nujno razbijanje skal s pnevmatskim kladivom, in ker je ulica Pristava 
relativno ozka ulica, ni bilo mogoče organizirati obvoza. V želji, da bi 
bile popolne zapore ceste čim krajše oziroma za zagotavljanje dostopa 
do stanovanjskih objektov, smo organizirali sprotno zasipavanje ulice. 
Hvala vsem za strpnost in spoštovanje prometne signalizacije.«

ObčinaMengešnadaljujesistematičnosanacijo
vodovodainkanalizacije
Vmesecuavgustusejevokviruprojektasistematičnesanacijevodovodainkanalizacijezaključilazahtevnainvesticijav
Mengšu,naPristavi,intudiinvesticijanaDobenu,naodsekucesteDobeno–Šorn.InvesticijanaZadružniškicestijebila
zaključenavzačetkuseptembra,jesenipasebozačelašecelostnaobnovaSlomškoveulicevnaseljuMengeš.Občina
MengešinJKPProdnikzrealiziranimiinvesticijamisleditapredvidenimnačrtomobnovevodovodnegainkanalizacijskega
omrežjavobčini.Vsakoletosevskladuznačrtomobnovitvenihdelsaniradelvodovodnegainkanalizacijskegaomrežjav
občini,primarniciljobnovegospodarskejavneinfrastrukturejevarnoinnemotenozagotavljanjeobčanompitnevodeter
ustreznourejenoodvajanjekomunalneodpadnevode.

V juliju zgrajen tudi sekundarni vodovod na odseku 
ceste Dobeno–Šorn
Na Dobenu je v okviru projekta obnove vodovodnega in kanalizacijske-
ga omrežja v občini v letu 2021 potekala gradnja manjkajočega sekun-
darnega voda na odseku ceste Dobeno–Šorn. Vzporedno so potekala 
tudi investicijsko vzdrževalna dela na vodovodu med hišnimi številkami 
Dobeno 22 in 75 ter v sodelovanju z JKP Prodnik, d. o. o., obnova vseh 
hišnih priključkov. Investicija se je zaključila konec meseca julija z novo 
asfaltno prevleko po celotni širini ceste.
V začetku septembra se je zaključila tudi sanacija vodovoda in kanali-
zacije na delu Zadružniške ulice
V mesecu juliju so se začela obnovitvena dela na vodovodu in kanaliza-
ciji na delu Zadružniške ulice, med hišnimi številkami Zadružniške ulice 
od 1 do 9 in hišnimi številkami Zoranine ulice med 20 in 27. V času sa-

nacije je bila na območju investicije urejena tudi meteorna kanalizacija 
in dograjena javna razsvetljava. Investicija je bila zaključena v začetku 
septembra s preplastitvijo ulice po celotni širini ceste. 

V jeseni se bo začela celotna obnova Slomškove ulice 
v Mengšu
Obnova Slomškove ulice v naselju Mengeš je večji investicijski projekt, 
saj se bo po celotni Slomškovi ulici poleg obnove vodovoda in kanali-
zacije vzpostavila še javna razsvetljava in v sodelovanju z JKP Prodnik 
se bodo obnovili tudi vsi hišni priključki. Investicija se bo zaključila 
predvidoma konec novembra z obnovo celotnega vozišča. V času del bo 
potekala delna zapora cesta, ki bo označena s prometno signalizacijo. 
Prebivalci Slomškove ulice pa bodo o začetku del še posebej obveščeni. 
Uroš Drobež, vodja investicij na Občini Mengeš je povedal: »Že sedaj 
prosimo vse udeležence v prometu, da spoštujejo prometno signalizaci-
jo in s tem zagotovijo varnost v prometu tako sebi, predvsem pa najbolj 
ranljivim skupinam.«
Na občini Mengeš opozarjajo, da je sistematično investicijsko vzdrže-
vanje vodovodnega in kanalizacijskega omrežja ključnega pomena za 
varno oskrbo s pitno vodo in ustrezno urejeno odvajanje komunalne 
odpadne vode.

Besedilo in foto: Tina Drolc za Občinsko upravo
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Poleg sanacije vodovoda in kanalizacije je JKP Prodnik, d. o. o., 
obnovil tudi vse vodovodne in kanalizacijske hišne priključke, 
družba Elektro Ljubljana pa je na odseku ulice izvajala tudi dela na 
nizkonapetostnem omrežju NNO Mengeš–Pristava.

Investicija se je zaključila konec meseca julija z novo asfaltno 
prevleko po celotni širini ceste.

V času sanacije je bila na območju investicije urejena tudi 
meteorna kanalizacija in dograjena javna razsvetljava.
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Z družino živite neposredno ob gozdu, od-
maknjeniodmestnegavrveža.Kakovasje
potpeljalaravnonaDobeno?
Z ženo Tejo sva živela na Škrjančevem. V is-
kanju več miru naju je pot pripeljala na to 
idilično lokacijo na Dobenu. Veseli smo, da 
smo tu. Blizu smo vsemu in čisto v naravi. 

Katerajenajvečjaprednost,kibijoizposta-
vili?
V poslovnem delu imam veliko stikov z lju-
dmi, zato mi največ pomeni vsakodnevni 
stik z naravo, posebej takrat, ko ni službenih 
obveznosti. To enako čutiva z ženo. Po drugi 
strani pa sta Mengeš in Ljubljana čisto bli-
zu. Narava mojega dela je taka, da sem en 
mesec lahko doma, potem pa dva meseca v 
tujini. Zato je taka želja po miru. Pa tudi dru-
gi družinski sostanovalci – avstralski ovčar in 
maček, se tu dobro počutijo. 

Čepreidevanakolesarstvo,kakosespomi-
najtezačetkov?
Kolesariti sem začel z očetom. Oče me je nav-
dušil za ta šport. Bil je rekreativen športnik in 
kot vem, je hodil iz Jarš v Mengeš v osnovno 
šolo. 

Kakosedajgledatenasvojeizjemnedosež-
ke,dastebilišepredkratkimnajboljšislo-
venskikolesarvsehčasov?

INTERVJU:AndrejHauptman

Andrej in Tadej po osvojeni bronasti me-
dalji na cestni dirki v Tokiu

Vztrajen
indelaven
-ssrcem!
LetošnjeOlimpijske igresobilezaSlovenijozgodovinske.Primož
Roglič-zlat,TadejPogačar–bronast.Vsepajevuspehpovezal
AndrejHauptman,  selektor slovenske kolesarske reprezentance,
dopredkratkim,edennajboljših slovenskihkolesarjev (3.mesto
nasvetovnemprvenstvuleta2001vLizboni,4.mestonasvetov-
nemprvenstvuleta2002vZolderju in leta2004-5.mestona
olimpijskihigrahvAtenah).DanesšportnidirektorprimoštvuUAE
Emirates,sejenedolgonazajzdružinopriselilnaDobeno.Obaz
ženostagostoljubnoodprlavratasvojegadoma…
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Kar toplo mi je pri srcu, bilo je super. Mor-
da sem zdaj še bolj ponosen na dosežke, kot 
tedaj. Toda, ko potegneš črto pod neko ob-
dobje, ni dobro, da se oziraš nazaj, treba je 
iti naprej.

Kajbiizpostavili,zaradičesarvamjekole-
sarstvovužitek?
To je težko povedati. Ko treniraš in seveda 
tekmuješ, morda dva do tri dni, zaradi sla-
bega vremena ne greš na kolo, si kar živčen. 
To je neke vrste zasvojenost. Sedaj, ko sem 
rekreativni kolesar, je sicer čisto drugače, ker 
bolj poslušam svoje telo. Grem lahko malo 
hitreje ali počasi in v bistvu v tem uživam. 
Počakaš, si privoščiš kako pijačo, pivo, karko-
li. Vselej pa je dobro, da si malo tekmovalen. 
S tem se nekako dokazuješ, se pokažeš.  

Katerevrlinepotrebujevrhunskišportnikv
kolesarstvu?
V bistvu vztrajnost. V kolesarstvu je veliko 
porazov in tudi uspehov. Ko pogledaš leto, 
startaš na 90 tekmah, če jih zmagaš 10, je 
to ogromno. Se pravi, da si 80-krat izgubil. 
Torej se moraš večkrat pobrati in iti naprej. 
Vzdržljivost, potrpežljivost in nepopustljivost. 
V tem je razlika med super kolesarji – šampi-
oni, ker je glava zmerom na pravem mestu. 
Seveda morajo biti tudi fizične predispozicije. 
No, v bistvu moraš imeti vse! 
V šport se moraš zaljubiti, drugače boš vso 
stvar težko izpeljal. To je tako kot drugje, če 

delaš, da te to veseli, si veliko bolj uspešen, 
kot tisti, ki ga to ne veseli. Vse je pa seveda 
odvisno od tebe, če si sposoben, če treniraš, 
potem boš uspel. Ko pa si trener, moraš biti 
zadnji, skrbeti moraš za druge. Dober trener 
ni nujno, da je bil včasih dober športnik. Ven-
dar moraš tudi to delo imeti rad. V osnovi je 

samo to, da potrpiš in delaš v pravi smeri. 
Brez vrhunske podpore, strokovnjakov v
ozadju,verjetnonegre?
Včasih, na primer pred tridesetimi leti, smo 
bili kolesarji veseli, če smo dokončali dirko. 
Seveda gre počasi vsaka stvar navzgor – stro-
kovno delo, več kolesarjev ... Je kar logično, 

Andrej in Tadej v rumeni majici letos na Dirki po Franciji

Andrej in Tadej na Rašici sredi avgusta, ko so Tadeju v domači Komendi pripravili spre-
jem. Na Rašici so se lepo poklonili olimpijcem, saj so čestitali Savšku in Rogliču, ki sta iz 
Gameljn, ter Andreju in Tadeju, ki sta z Dobena – Rašica je njihova stična točka.
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Na sprejemu po Tokiu na brniškem letališču (foto: Matic Klanšek)

INTERVJU:AndrejHauptman

Sprejem za rumenega Pogija v Komendi (foto: Alen Milavec)

da se to zgodi, če pogledaš nazaj. Smo pa 
Slovenci en tak narod, da hočemo zmeraj 
več. Nikoli ni dovolj dobro in ko že dosežemo 
rezultat, pravimo, da bi lahko bilo še boljše. 
Tega si včasih ne znam razložiti. Spomnim 
se, ko sem bil na svetovnem prvenstvu tretji 
- sem se imel super. Samo zdaj imaš odgo-
vornost, da na naslednji dirki ne moreš biti 
na 87. mestu. Ljudje bi rekli, da se »zafrka-
vaš«! Ta odgovornost postane seveda potem 
stalnica. 

Povašemmnenju,kakopomembna jepri-
marnavzgojaprišportniku?
Nekaj časa sem bil tudi trener mladincev in 
vem, da v mladem športniku trener ogromno 
dobi od staršev. Ko kolesarke in kolesarji 
začnejo trenirati, so stari 11, 12 let in potre-
bujejo ogromno podpore. Spretnost vožnje v 
skupini, taktika. To dobiš z leti in je kot čip 
zapisano v tebi. Če dam zgled Tadeja Poga-
čarja, lahko rečeva – super vzgoja od doma 
– to je velika vrednota, dobro delo v klubu in 
seveda brez talenta ne gre. Vsakdo pa mora 
najti svojo pot, mi starejši, starši moramo 
pri tej poti mlade podpirati, vsaj tako, kot so 
mene starši.

Kakšnosmernicobidalistaršem,dabimladi
športnikivztrajali,danebiprehitroobupali
pred določenimi izzivi oziroma zahtevnimi
obdobji?
Vsak mora iti svojo pot, če pa je vsaj zraven 
zdrava in dobra družba, se to premosti. Če pa 
ne gre, potem seveda ne siliti. 

Ševednoimatezelopomembnodelotudikot
športnidirektorprimoštvuUAEEmirates–
moštvu Tadeja Pogačarja. Kaj je tisto, kar
vas,privsehvašihvlogahpridelu,danesše
posebejmotivira?
V osnovi je to, da rad delam, če ne bi opravljal 
tega dela, bi našel nekaj, pri čemer bi dobil 
nek motiv. Verjetno številni športniki ne vedo, 
kaj bodo točno počeli po karieri. Potrebna je 
še izobrazba, kajti brez tega ne gre, posebej 
pri trenerstvu in delu z mladimi. Kaj hitro lah-
ko narediš napako. Pri 41 letih sem se vpisal 
na fakulteto za šport in lansko leto marca sem 

diplomiral. Sem pohitel, saj sem si rekel, da 
moram biti pred penzijo »fertik«.
Drugače pa mi je izziv, da kolesarje, tudi vr-
hunske, podpiram in jim v tistih nebriljantnih 
situacijah pomagam, jih motiviram, da pride-
jo čim prej v formo. Se mi zdi, da mi to še 
najbolj uspeva.

SšampionomTadejemPogačarjemsedobro
poznata.Namenili stemu tudidnevnipro-
storvhiši.Kakobiganakratkoopisali?
On je zelo miren človek, samo na dirki je pa 
čisto drugače. Tadeja spremljam od 16. leta 
in že takrat je deloval zelo zrelo. Ni naredil 
nobene taktične napake, vedno je pravi čas 
na pravem mestu. Tudi meni je včasih težko 
razumeti, kako se lahko tako igraje spopada s 
stresom in je v tistih odločilnih trenutkih prav 
odreagiral oziroma je zmeraj tam na pravem 
mestu. Vendar to imaš ali pa nimaš, težko se 
je tega naučiti.

Kotselektorslovenskekolesarskereprezen-
tance si boste zagotovo zapomnili letošnje
olimpijskeigre.Nakajstešeposebejpono-
sni?
Vsaka stvar ima v življenju svoj kotiček. Zelo 
sem ponosen, da so iz našega kluba izšli asi, 
kot so Polanc, Tratnik, Mezgec, Roglič, Poga-
čar in še številni drugi. Predvsem sem pono-
sen na delovanje reprezentance, ki je delovala 
kot ekipa, saj kolesarstvo v bistvu ni indivi-
dualni šport, ampak timski. Pomembno je, 
da kolesarji v timu drug drugemu pomagajo, 
čeprav si po navadi zapomnimo samo zmago-
valca in medaljo. Vendar v kolesarstvu je še 
veliko narejenega v ozadju in brez tega ne gre.

Javnosti jeznanodmevenposnetekzolim-
pijskih iger, kako ste Primoža Rogliča iz
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Andrej na kolesu v obleki (foto: Jure 
Eržen)

Pred domačo hišo na Dobenu - Andrej Hauptman z ženo Tejo, sinom Jakobom in hčerko Klaro

spremljevalnegaavtomobilaspodbujalivza-
dnjemdelutrase.Insevedazlatosejeobre-
stovalo.Kakosespomnitetegadogodka?
Na začetku je bilo vse bolj umirjeno, samo 
podatki o progi, tam je ovinek, tam je luknja – 
torej, imaš vse podatke in ga vodiš, mu daješ 
nasvete. Na koncu, v bistvu je to moj karak-
ter, ko je tekmovalcu najteže, mu je treba dati 
dodatno energijo. Treba je poskusiti, vendar 
se prej zmenimo, kaj komu ustreza. Nismo 
pač vsi isti.

Vjavnostijeznano,danebostenadaljevali
deloselektorjaslovenskereprezentance...
Tako sem se odločil že leto prej, da končam 
to delo. Podaljšal sem ga zaradi prestavitev 
OI. Končal sem mandat in držim besedo. To 
je to. Drugih komentarjev trenutno ne dajem 
v javnost.

Vaše delo je zelo pestro, imate odgovorno
delo,velikosteoddoma.Kakovplivavaše
delonadružino?
Imam to srečo, da ženo kolesarstvo in šport 
na splošno zelo zanima in meni Teja zelo po-
maga pri organizaciji. Sva kot eno podjetje. 
Tudi otroci pridejo na dirko in smo praktično 
skupaj. Velikokrat pomagamo drug drugemu, 
posebej na dirkah, saj eden ne vidi vsega. Po-
šiljamo si sporočila, posebej tam, kjer ne dela 
radio, televizija. So mi praktično v izredno po-

moč. Lahko rečem, da predvsem moja žena 
Teja pozna ravno tako vse kolesarje in točne 
ve, zakaj v kolesarstvu in dirki gre. Vse delava 
skupaj. Pri delu si ne moremo privoščiti napa-
ke. Danes, ko so še covidne razmere, je treba 
marsikaj preveriti – od tega, kje dobiti hrano, 
kako bomo funkcionirali zaradi covida ...

Kakšnisovašidolgoročnicilji?
Že ko sem nehal aktivno tekmovati, je bila 
moja želja, da bi naredil akademijo mladih. 
Akademija bi bila za kolesarje iz vse Slove-
nije. Vsi sicer ne morejo biti super šampioni. 
Vrhunski športniki pa so lahko, seveda tudi ob 
dobri izobrazbi. In nato so lahko super uspe-
šni ljudje. To že nekaj časa delamo s pomočjo 
Tadeja v kolesarskem društvu Rog. Pod okrilje 
Pogi Teama spada prav šola za mlade kole-
sarje.

ObčanobčineMengešnistedolgočasa,pa
vendar,kakodobropoznateoziromakakovi
viditemengeškokolesarstvo?
Vsako leto sem prisoten na dirki v Mengšu. 
Tudi društvo dobro poznam. Kar nekaj mladih 
je prišlo tudi v selekcije iz Mengša. Menim, 
da se v društvu dela dobro in strokovno. Da 
je dirka v Mengšu vsako leto, je s tem veliko 
doseženega za nadaljnji razvoj kolesarjenja v 
občini. Mora pa se gledati, da bo še bolje. 
Pomembno pa je, da se razvijejo tudi drugi 

športi, kajti vsak šport potrebuje različne spo-
sobnosti, ki mu jih daje predvsem raznolikost 
v športu.

Na koncu, s katero mislijo živite oziroma
menite,davasoznačuje?
Vztrajnost, delati s srcem, motivirati mlade, 
iskanje tistega, kar nas izpopolnjuje.

 
Urška Vahtar

Foto: Urška Vahtar in osebni arhiv družine 
Hauptman



60letTurističnegadruštvaMengeš

Vsoboto,21.avgusta,jeTurističnodruštvoMengešpriLovskikočiMengešpraznovalošestdesetletnicosvojegadelovanja.
Praznovanjejebilopredvidenoželani,vendarzaradikoronavirusačlaniinčlanicenisomoglislavnostnoobeležitičastitlji-
vegajubileja.Vtemčasu,šepolnonegotovosti,jimjevendarleuspelo.Praznovanjesopripraviliobsvojemvsakoletnem
avgustovskemdogodku:etnološko-turističnoprireditvi»Izpreteklostivsedanjostzaprihodnost«.

Veliko dela, prireditev in projektov je zaznamovalo obdobje šestdese-
tih let delovanja Turističnega društva. Delo so usmerjali v prizadeva-
nje promocije občine Mengeš, tako doma kot v tujini. Člani so lahko 
upravičeno ponosni na prehojeno pot preteklega obdobja, ki ga opra-
vljajo prostovoljno in še vedno polni energije. Korona čas jih je močno 
prizadel, kot ves turizem, vendar z optimizmom zrejo v prihodnost.
Na praznovanju so se jim pridružili: dr. Boris Pirc predstavnik Turi-
stične zveze Slovenije, Mirjam Pavlič, sekretarka Gorenjske turistične 

zveze, Franc Jerič, župan občine Mengeš, župnika Marko Košir in 
Štefan Babič in predstavniki mengeških društev.
Kulturni program na prireditvi so oblikovali KD Mengeška godba, KD 
Mihaelov sejem – Sejmarji in Folklorna skupina Svobode Mengeš.
Pogovor s sodelavci je vodila Nataša Vrhovnik Jerič, v njem pa so 
sodelovali Srečko Hribar, Francka Trobec, Zorka Požar, Maja Keržič in 
Jože Vahtar. Srečko Hribar se je dotaknil spominov od začetkov usta-
novitve, saj je ustanovitveni član društva od 60 let prejšnjega stoletja. 
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Priznanja TZS je podelil dr. Boris Pirc Folklorna skupina Svoboda Mengeš

Gostje na prireditvi ob 60 letnici



Turistično društvo ga je ob tem jubileju razglasilo tudi za častnega 
člana društva. Francka Trobec je dolgoletna sodelavka in nepogrešlji-
va pri športnih dejavnostih, posebej skrbi za Trimsko stezo Mengeš. 
Zorka Požar se je dotaknila v pogovoru zdajšnjih razmer in dela dru-
štva v zadnjem desetletju. Ker na mladih svet in tudi prihodnost stoji, 
je o tem delu več povedala Maja Keržič. Jože Vahtar se je dotaknil 
prihodnosti, ki so v tem času dokaj negotove, vendar je misli, delo in 
ideje treba usmerjati v nadaljevanje – v prihodnost.
V nadaljevanju je Turistično društvo za dolgoletno plodno sodelo-
vanje podelilo priznanja naslednjim društvom: Občini Mengeš, KD 
Mengeški godbi, KD Mihaelov sejem, KD Likovnem društvu Mengeš, 
Čebelarskemu društvu Mengeš, Folklorni skupini KD Svoboda Men-
geš. Prostovoljnemu gasilskemu društvu Mengeš, MoKZ Mengeške-
mu Zvonu, Planinskemu društvu Janez Trdina Mengeš, Osnovni šoli 
Mengeš in Lovski družini Mengeš.
Plakete in priznanja Turistične zveze Slovenije pa so iz rok dr. Pirca 
prejeli naslednji člani: bronasto priznanje – Slavka Kvas, Jožica Per, 
Mira Hribar, Jože Vahtar, Nataša Vrhovnik Jerič, Lucija Mušič, Irma 
Repnik in Miha Požar. Srebrna odličja: Cirila Dermastja, Nika Mušič 
in Franc Zabret. Zlati odličji pa sta prejeli Minka Pavrič in Zorka Po-
žar.
Dr. Pirc je podelil posebna priznanja Turistične zveze Slovenije, in 
sicer bronasta Folklorni skupini Svoboda Mengeš in KD Mihaelov se-

jem, ter zlato priznanje KD Mengeška godba. Vsa ta društva izstopajo 
na področju kulturne in turistične promocije tako domačega kraja kot 
tudi Slovenije.

Besedilo: U. V.
Foto: Miha Požar
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Podelitev zlatega priznanja TZS Mengeški godbi Razglasitev Srečka Hribarja za častnega člana TD Mengeš

Sejmarji KD Mihaelov sejem

Pavrič Minka dobitnica zlatega priznanja TZS Prejemniki priznanj TZS



TaborgasilskemladineGZMengeš

ŽevečletsemladinavsehtrehgasilskihdruštevvGZMengeš,Mengeš,TopoleinLokapriMengšu,obkoncupoletnih
počitnicodpravinat.i.»taborgasilskemladine«.Lanskoletojebiltaborodpovedanzaradiepidemiološkihrazmerglede
koronavirusa.LetospasoseobkoncuavgustaodpravilinaDebelirtič,kjersovprijetneminmirnemokoljuMladinskega
zdraviliščainletoviščaRdečegakrižaSlovenijepreživelitričudovitedni.Taborasejeudeležilo40gasilskihnaraščajnikov,
zanjepajeskrbeloinjihvodilodesetmentorjev.

V petek, 27. avgusta 2021, so se po prijetni avtobusni vožnji naj-
prej razporedili po sobah, nato pa je sledilo že pričakovano kosilo, 
ki pa jim je dalo novo energijo za popoldanske aktivnosti. Sončna 
krema, kopalke, brisača, maska, supi … so bili potrebni rekviziti, 
s katerimi so odšli na obalo in v morje, kjer so preživeli preostanek 
popoldneva. V vodi ni manjkalo veselja in smeha, ki sta se slišala 

daleč preko cele obale. Po obilni večerji so sledile športne igre, kjer 
so se, predvsem naši najmlajši gasilci, prijetno utrudili. Po aktiv-
nem dnevu so se začele zapirati oči in odpravili so se na zasluženo 
spanje.
V soboto so se prebudili v sveže jutro in po obveznem umivanju 
odšli na zajtrk. Nato so se odpravili na jutranjo telovadbo, se dobro 
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Gasilska mladina na taboru 2021

Mladina in mentorji ob zaključku tabora



razgibali, preoblekli v kopalke in se odpravili na bazen, kjer so uživa-
li in se veselili. Po plavanju so se odpravili na veslanje s kajaki in se 
pomerili v tekmovanju – veslanju do boje. Plavanje in veslanje jim je 
vzelo dosti energije, zato smo se odpravili na kosilo. Po kosilu so se 
vrnili na bazen in uživali do večerje, nato pa so sledile razne proste 
in družabne aktivnosti, kar je zagotovilo dober spanec.
Po zajtrku in telovadbi v nedeljo, so se odpravili na sprehod med 
vinogradi na drugo stran rta in si privoščili sladoled na plaži. Po 
sprehodu je bilo na sporedu krajše kopanje, saj je kmalu sledilo 
kosilo. Po kosilu je bil čas namenjen počitku in krajšemu zabavne-
mu druženju. Na pomolu je že čakala ladjica, ki jih je odpeljala na 
prijetno plovbo do Kopra. Po krajšem ogledu mesta so se odpravili 
na sprehod do Žusterne, ter naprej ob obali proti Izoli, na koncu pa 
so se osvežili še s sladoledom. Po vrnitvi z ladjico so odšli na večerjo 
in zaključili večer z nogometno tekmo in glasbo ter plesom.
Po prespani noči so se v ponedeljek, 30. avgusta, najprej okrepčali 
z zajtrkom, pospravili sobe in uredili prtljago.
Zunaj jih je že čakal avtobus in jih zadovoljne ter zdrave, varno 
popeljal v domače kraje
PRIDRUŽI SE NAM – vabljeni otroci v starosti 6 do 15 let, ki si 
želite popestriti popoldneve.
Poleg vaj in tekmovanj bomo imeli tudi zabavna druženja in odšli 
na kakšen izlet.
Naučili se boste osnov gasilstva, se seznanili z gasilsko opremo, 
naučili osnov orientacije …
Preko starejših vrstnikov ali sorodnikov, ki so člani posameznega 
društva, lahko dobite informacije glede vpisa 
PGD Loka pri Mengšu: za dodatne informacije pokličite 070 743 
855 (Kaja), nekaj informacij pa je na voljo na spletni strani oz. na 
facebook ali instagram profilu.

Besedilo: Miro Urbanc 
Foto: PGD Loka pri Mengšu

Mengeškipritrkovalci
nafestivalu
EuropaCantat

Ljubljana je v juliju osemdni živela in dihala z glasbo,
saj je prvič v zgodovini gostila enega izmed največjih
mednarodnih glasbenih festivalov Europa Cantat, ki že
od leta1961potekapoevropskihmestih.Nastal jekot
pobuda francoskih in nemških zborovodij, ki so semed
drugosvetovnovojnoskupajbojevali inželelivojnivihri
narediti konec. Gre za festival vokalne, zborovske glas-
be, ki združuje navdušence in profesionalne glasbenike
napredavanjih,delavnicahinkoncertih.Glavninamenpa
jekulturnaizmenjavainsodelovanjerazličnihnarodovs
pomočjoglasbe.

V tej družbi smo se znašli tudi mengeški pritrkovalci, ki smo 
se odzvali vabilu prirediteljev in z malimi zvonovi nastopili na 
slavnostnem odprtju Festivala v Cankarjevem domu. Dogodek 
je ponudil pester glasbeni program, od novih priredb slovenske 
ljudske glasbe do glasbe Jacobusa Handla Gallusa, Arva Parta, 
Stinga in skupine Queen. Nastopili so Zbor sv. Nikolaja Litija, 
nemška vokalna skupina Singer Pur, ki je priredila prekmursko 
ljudsko pesem Zrejlo je žito, solistki Katarina Henryson, verjetno 
najbolj znana kot ustanoviteljica mednarodno priznane a capella 
skupine The Real Group, Kim Nazarian ter Zvezdana Novaković 
s skupino. 
Za nas, pritrkovalce, ki smo bolj vajeni pritrkavanja po zvoni-
kih, je bilo nastopanje na odru Cankarjevega doma nepozabno 
doživetje in lepa izkušnja. Želeli smo to našo lepo slovensko po-
sebnost približati širši evropski javnosti, pa čeprav samo v nekaj 
kratkih minutah. Sodeč po odzivih tujih glasbenikov in gostov, ki 
so se ob tej priložnosti z zvonovi prvič srečali ter ob tem pokazali 
pristno zanimanje in navdušenje, nam je zagotovo uspelo.

Besedilo: Ana Pišek
Foto: rtvslo.si
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Letošnji tabor je bil namenjen igri in veselju ter druženju 
mentorjev z otroki po enoletnem premoru. Vreme nam 
je bilo naklonjeno, zato smo vse trenutke izkoristili za 
plavanje, zabavo in sprostitev ter se pripravili na novo 
sezono tekmovanj, ki sledijo, seveda, če bodo razmere 
to dopuščale, je ob koncu tabora izjavil vodja Robert 
Ručigaj, ki je pri GZ Mengeš zadolžen za dejavnost 
gasilske mladine.

Jutranja telovadba v gozdičku

Pesem zvonov v Cankarjevem domu



50.srečanjeGorenjskihturističnihdelavcev

Vpetek,28.avgusta,jebilovobčiniinmestuŽiri,tradicionalnopetdesetosrečanjeGorenjskihturističnihdelavcev.Sre-
čanjejebilozletomzamika,sajjeepidemijasrečanjeprestavilonaletošnjeleto.

Žiri so majhno mesto s 3.600 prebivalci, v občini pa živi okoli 
5.000 občanov. Same Žiri so ponosne na dejavnosti, kot so čevljar-
stvo, klekljarstvo, podobarstvo in kmetovanje (ustanovljena prva 
Slovenska kmetijska zadruga). Najbolj znana je tovarna Alpina, ki 
pa ravno v tem času preživlja obdobje lastniškega prestrukturiranja. 
Turizem kot pomembno dejavnost so prepoznali že pred časom. 
Poleg Turističnega društva imajo svoj TIC, muzej čevljarstva in kle-
kljarstva v Stari šoli, poleg tega pa še šolo klekljarstva, kjer učijo 
mlade te starodavne obrti in spretnosti. Zanimiva je sploh zgradba 
Stare šole, ki je grajena po vzorih kmečkega dvorca Jurija Kalana na 
Visokem. V zgradbi sta tudi knjižnica in sedež Turističnega društva.
Ob petdesetem srečanju je Gorenjska turistična zveza podelila na 

srečanju tudi posebna priznanja. Turistično društvo Mengeš je dobi-
lo priznanje za šestdesetletno delo, posebno priznanje pa je dobila 
naša predsednica Zorka Požar za svoje delo tako v domačem dru-
štvu kot tudi v GTZ. Priznanja sta podelili predsednica zveze Lucija 
Kavčič in sekretarka Mirjam Pavlič.
Srečanje je pozdravil tudi župan mag. Janez Žakelj in nam zaželel 
veliko volje pri nadaljnjem delu. 

Besedilo: J. V.
Foto: Miha Požar
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Mirjam Pavlič, Zorka Požar, Jože Vahtar ob prejemu priznanj

Nagrajenci Gorenjske turistične zveze v Žireh

Mladi iz Žirov prikazujejo "veliko" klekljanje



Izobraževalnatočka

Vokviru projekta LAS »Zgodbe našihmokrišč« je občina
Mengeš v sodelovanju z Zavodom za varstvo narave Re-
publikeSlovenije, odprla informacijsko točkopriPhliškem
(Koseškem)bajerju.Včetrtek,5.avgusta,sejeskrajšoslo-
vesnostjoinuradnimnagovoromprisotnimpodžupanBogo
Ropotarzahvalilzatrudizvajalcevpripostavitvitetočke,ki
boozaveščalaopomembnostimokrišč,medkaterespada
tudiPhliškibajer.

V nadaljevanju je spregovorila mag. Andreja Skvarč, ki je predvsem 
orisala pomembnost mokrišča z vidika življenjskega ciklusa dvoživk, 
ki jim mokrišče (bajer) daje zavetje in možnost ohranjanja življenj-
skega ciklusa.
Sama informacijska točka obsega pano z informacijami o nastanku 
mokrišča ter o živalih in rastlinstvu. Ob panoju je postavljeno tudi se-
dem stebričkov, na katere so pritrjene slike dvoživk, ki prebivajo ob in 
v bajerju. Info točka je namenjena predvsem mladim, da se ob obisku 
tudi kaj naučijo o naravi in njenih danosti, predvsem v ohranjanju.
Ob otvoritvi, na kateri so bili prisotni predstavniki vseh partnerskih 
občin (Trzin, Vodice, Medvode in Mengeš), ter predstavniki ZRSVN 
je Občina Mengeš pripravila tudi krajši kulturni program v izvedbi 
orgličarja Marjana Urbanije.
Zahvala za postavitev Info točke gre tudi lastniku zemljišča Borisu 
Podgoršku, ki je brez obotavljanja dovolil postaviti to točko.

Besedilo in foto: J. V.

EkipaCivilnezaščite
Mengešjebogatejšaza
dvebolničarki

Aliveste,dasmopozakonuposvojihmočehinsposobno-
stihvnujnemprimeruvsidolžninuditiprvopomočpoško-
dovanemuali bolnemu termuomogočiti dostopdonujne
medicinskepomoči?Dasmoprinudenjuprvepomočibolj
suvereni,papridejopravdodatnaznanjastegapodročja,ki
jihlahkopridobimonarazličnihtečajihprvepomoči.

Tak tečaj je tudi tečaj prve pomoči za bolničarje. Tečaj je namenjen 
laikom in se ga lahko udeleži vsak. Namenjen pa je tudi članom 
ekip prve pomoči, ki delujejo v delovnih organizacijah in ustanovah 
ter članom ekip prve pomoči prostovoljskih organizacij, ki sestavlja-
jo sile za zaščito in reševanje v sistemu Civilne zaščite.
Letos sta se tečaja za bolničarje udeležili tudi predstavnici Civil-
ne zaščite Mengeš, Nuša Rogelj in Helena Šinkovec. Obe sta tečaj 
uspešno zaključili in s tem pridobili naziv »bolničarka«.
Tečaj je potekal na sedežu Rdečega križa v Ljubljani med 24. ma-
jem in 9. julijem, in sicer dvakrat tedensko po 4 do 5 šolskih ur ter 
dve soboti cel dan. Tečaj je sestavljen iz dveh delov: teoretičnega 
dela, ki je zaradi korone potekal prek Zooma, in praktičnega dela, 
ki je potekal v živo. V 70 urah, kolikor traja tečaj prve pomoči za 
bolničarje, se naučiš vse o temeljnih postopkih oživljanja ter kako 
ukrepati ob različnih situacijah po poškodbi, najsi gre za različne 
zlome, krvavitve, opekline, nezavest ali nujna interna stanja, kot 
so možganska in srčna kap, hude alergijske reakcije, epilepsija in 
drugo.
Za pridobitev naziva »bolničar« je treba najprej uspešno opraviti 
pisni izpit iz teorije in nato še izpit iz praktičnega dela, kjer je treba 
prikazati temeljne postopke oživljanja s pomočjo uporabe defibrila-
torja (AED) ter pravilno oskrbo poškodovanca po poškodbi.
Bi se tudi vi želeli pridružiti ekipi Civilne zaščite Mengeš in tako pri-
spevati k splošnemu dobremu in hkrati pridobiti dodatna znanja, ki 
pridejo prav tudi v vsakdanjem življenju? Če prikimavate, potem vas 
vabimo, da nam za več informacij pišete na stab@cz-menges.si. 

Besedilo in foto: Jure Šinkovec, poveljnik CZ Mengeš
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PlaninskitaborvRobanovemkotu2021

Letossmovodniki inčlaniPDJanezTrdinaMengešzadnji julijski tedenpreživelivoazisredigora,vdružbisamotnih
gorskihkmetijinvršacevsimpatičnihimenternaravnihznamenitosti–vRobanovemkotu.

Tokratni tabor je za nekoga pomenil prvo izkušnjo bivanja v šotoru, 
nekaj jih je prvič stopilo na dvatisočak, nekateri so doživeli svoj prvi 
taborni krst. Prve večere ob tabornem ognju je nad nami bdela polna 
luna, izlete je večinoma spremljalo sonce. Kakšen dan pa nam jo je 
vreme nam zagodlo in takrat so se naši sprehajalci uspešno trudili 
odpihniti dežne oblake, da tistih s srednje ture ne bi preveč namo-
čilo, a njihova sapa ni bila dovolj močna, da bi pomagali še tistim 
na težji turi, pa so vseeno tudi oni vsakič med deževnimi kapljami 
uspešno izpeljali turo. Na taboru nas je bilo dobrih 50. Nekateri smo 
svoje nahrbtnike odložili na Robanovi planini, pred Kočo na Loki, ob 
Repovem slapu, na planini Podvežak in pred Potočko zijalko. Nekaj 

gojzarjev je stopilo do koče na Klemenči jami, obiskalo Okrešelj, 
Raduho, Križevnik, Desko in jezero Vodotočnik ter Strelovec. Nekaj 
nas je malicalo pri pastirskem stanu pod Utami, na Velikem vrhu in 
Veliki Zelenici, Ojstrici, Krofički in pred Matkovim oknom. Po vsakem 
izletu nas je v taboru pričakalo slastno kosilo, pripravljeno izpod 
spretnih rok kuharic Irene in Aleksandre.
K začetku in koncu še ene dobre taborniške zgodbe sta pripomogla 
Slovenska vojska s prevozom naše »robe«, in podjetje Ljubljanske 
mlekarne z njihovimi super izdelki.

Besedilo in foto: Tamara Mravinec
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Lep pozdrav iz Robanovega kota
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OBČINA MENGEŠ
URADNE URE:

ponedeljek: 8.00 - 12.00 in 13.00 - 15.00

sreda: 8.00 - 12.00 in 13.00 - 17.00

petek: 8.00 - 13.00



Tako smo se dne 12. julija poslovili od naše najstarejše podporne 
članice Terezije Jankovič. 
Le dva dni za tem, dne 14. julija, pa smo k večnemu počitku po-
spremili dolgoletnega člana Franca Hrena. 
Zapis njemu v spomin je na strani 40. 
V začetku avgusta je naš podpoveljnik Branko Urbanc dopolnil 40 
let življenja. Tako so se v četrtek, 5. avgusta 2021, zbrali operativni 
gasilci in mu čestitali ob življenjskem jubileju. Kot se za gasilca 

spodobi, smo ga na njegovem domu najprej pošteno zalili z vodo 
in namesto mlaja postavili cev z ročnikom ter izročili darilo. Za vse 
storjeno v društvu se mu lepo zahvaljujemo in mu želimo še veliko 
zdravja, sreče in obilo radosti v življenju ter da bi se še naprej dobro 
počutil med nami.

Besedilo: Miro Urbanc 
Foto: PGD Loka pri Mengšu
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AktivnostivPGDLokapriMengšuvjulijuin
avgustu2021

Letošnjapoletnamesecastabilaglededogajanjvnašemdruštvudokajmirna.Nasrečosplohnibilopotrebeporeševalnih
akcijah,patudiizobraževanjejevtempočitniškemobdobjuvmirovanju.Sevedapaseživljenjedruštvapovsemneustavi.

40 let Branka Urbanca

LOKAPRIMENGŠU

Slovo od člana Franca Hrena



PraznikvTopolah

Vnedeljo,22.avgusta,smovTopolahpraznovalivaškipraznik–topolskožegnanje.Začetekpraznovanjasegavleto2000,
kosmospomočjorojakamsgr.dr.RudijaKoncilijapripravilirazstavoozgodoviniTopol.Popodatkihdr.FerdaGestrinasta
biliv12.stoletjuomenjenidvenaseljisedanjemengeškeobčine,insicerTopole(1136)terMengeš(1154/1156).Vendar
prvipisnidokument,skaterimjeoglejskipatriarhpotrdilpravicodoposestistiškemusamostanutudinadštirimikmetijami
vTopolah,nosidatum13.avgust1250.NarazstavivgasilskemdomuvTopolahsmopredstavilifotokopijelistin,literarna
dela,vkaterihsoomenjeneTopole,terstarefotografijekrajainprebivalcev.Vrhunecpraznovanjapajebilasvetamaša,
kijojedarovalnašrojakgospodRudiKoncilija.

Razstava nas je spodbudila, da smo se odločili, da bomo vsako leto 
v kraju obnovili delček kulturne dediščine in tako praznovali, najprej 
s sveto mašo in nato z družabnim srečanjem vaščanov in vseh, ki 
so še danes tesno povezani s Topolami. Po posvetu z gospodom žu-
pnikom Matejem Zevnikom smo se odločili, da se slovesnost obhaja 
vsako leto prvo nedeljo po velikem šmarnu (15. 8.). Skoraj vsaka 
slovenska vas ima cerkev in na praznik godu zavetnika te cerkve 
imajo po navadi tudi žegnanje – veliko krajevno praznovanje s sveto 
mašo. Ker v Topolah nimamo cerkve, smo se odločili, da bomo imeli 
svoje praznovanje – žegnanje vsako leto ob obletnici prve pisne 
omembe kraja.
Tako smo se letos zbrali že 21. v nedeljo, 22. avgusta, ob 10. uri pri 
kapelici sv. Lucije. Lansko leto nam zaradi epidemioloških razmer ni 
uspelo organizirati srečanja.
Pri sveti maši, ki jo je daroval župnik Marko Košir, smo se spomnili 
vseh pokojnih Topolcev, posebej pa še pokojnih gasilcev, ki so nas 
zapustili v preteklem obdobju, ko je bilo druženje ljudi omejeno. Za-
pustila sta nas dva aktivna gasilca in trije podporni člani gasilskega 
društva. V Topolah je navada, da se od pokojnika poslovimo z ude-

ležbo na pogrebnem sprevodu vsi odrasli vaščani ali vsaj en odrasel 
član iz vsake hiše. Predpisi pa so to omejevali in je bilo slovo možno 
samo pred mrliško vežico. Gasilci bi se od svojih članov poslovili 
z društvenim praporom, častno stražo in gasilskim ešalonom. Tako 
je bila sveta maša tudi spomin na naše pokojne tovariše, ki so s 
svojim delom veliko prispevali v dobro društva in vasi.
Letos zaradi zaostrenih epidemioloških razmer ni bilo organizira-
nega druženja po sveti maši in nismo mogli pripraviti pogostitve z 
dobrotami domačih gospodinj. Na koncu smo se zahvalili Mengeški 
godbi, ki je s svojim igranjem polepšala praznovanje, in vsem, ki 
so pomagali pripraviti in okrasiti prostor pri sveti Luciji. Posebna 
zahvala pa gre tudi gospodu Bogdanu Urankarju, ki je obnovil vseh 
14 križev križevega pota.
Po sveti maši so obiskovalci prisluhnili še poskočnim vižam men-
geških godbenikov in se razšli z željo, da bi se prihodnje leto lahko 
srečali brez omejitev.

Besedilo: Peter Jemec
Foto: Bogdan Urankar
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Sveto mašo je daroval župnik g. Marko Košir

Praznovanja se je udeležilo veliko ljudi

Mengeška godba polepša vsako praznovanje

TOPOLE



HišnaimenavMengšu
Včasihsoseljudjeboljkotpopriimkihpoznali
po hišnih imenih, z njimi so poimenovali
tudi vso lastnino neke hiše. Danes ta
imena zaradi urbanizacije in opuščanja
kmetovanjaizginjajovpozabo,vendarlepa
predstavljajo del naše nesnovne kulturne
dediščine,karpotrjujetudilanskivpisrabe
hišnih imen vRegister nesnovne kulturne
dediščinepriMinistrstvuzakulturoRS.Na
Gorenjskem sistematična zbiranja hišnih
imen potekajo že od leta 2009. Zbranih
ježevečkot12tisoč imenv290vaseh.
V občini Mengeš so bila hišna imena za
naseljaLoka,Topole inDobeno raziskana
že leta2019, v letošnjem letupaObčina
Mengeš sodeluje v projektu Stara hišna
imena 3, v okviru katerega bodo zbrana
inobeleženašehišnaimenavMengšu.V
okviru projekta bodo zbrani zgodovinski
podatkiohišnihimenihternatospomočjo
domačinov ugotovljena še živa hišna
imena. Zato lastnike hiš, ki nosijo hišna
imena,pozivamo,dasvojehišnoimejavijo
na Razvojno agencijo Zgornje Gorenjske,
kiprojektstrokovnoizvaja(tel.št.04581
34 16 ali e-naslov klemen.klinar@ragor.
si). V drugem delu projekta bodo lastniki
hišpovabljenikprevzemubrezplačnetable
s hišnim imenom za svojo hišo, izdana
bo knjižica, imena pa bodo umeščena v
register slovenskih hišnih imenna spletni
straniwww.hisnaimena.si.
Z namenom čim bolj popolnega nabora
hišnih imen sta bili izvedeni tudi dve
srečanjizlastnikidomačij.
Projekt Stara hišna imena 3 sofinancira
Evropska unija iz Evropskega kmetijskega
sklada za razvoj podeželja in Republika
Slovenija v okviru Programa razvoja
podeželja2014–2020.

KlemenKlinar
 

Družabnosrečanje
DUvTopolah

VTopolahnaigriščusmomengeškiupokojencipriredilidru-
žabnosrečanje.Zbralismosevsoboto26.junijapribruna-
rici.Vremejebilolepoinsončno.Udeležbaverjetnozaradi
vročineinodročnostikrajazatiste,kinevozijovečnibila
velika.Kljubtemupanamtonipreprečiloprijetnezabave.

V popoldanskem času se je razprostrla prijetna senca bližnjega goz-
da. Upokojenci ne potrebujemo veliko, da se le malo srečamo, pokle-
petamo, včasih tudi zapojemo in zaplešemo. Vsak si po navadi prine-
se kakšno malenkost s seboj, čeprav se tudi za tiste ki ne prinesejo, 
vedno kaj najde. Letos sem hotela malo razveseliti družbo, zato sem 
ocvrla flancate kar v brunarici. Meni so namreč najboljši, če so še 
malo topli. Še posebej pa se je potrudila Gospa Anica iz Tacna, oba z 
možem sta tudi naša člana, ki nam je spekla potratno potico in špar-
gljeve mafine. Vsega smo imeli v izobilju, tudi kakšen kozarček vina 
se je našel. Med prijetnim klepetom, se je kaj hitro zvečerilo in kot se 
za upokojence spodobi, smo se počasi začeli odpravljati proti domu. 
Obljubili smo si, da se bomo še srečali, saj je kraj v bližini topolskih 
gozdov izredno prijeten. Premalo se zavedamo lepot domačega kraja, 
lepši kraji se nam zdijo tam, kamor se moramo zapeljati z avtom. 
Obiskal nas je tudi župan g. Jerič. Lepo, da smo tudi najstarejši člani 
občine deležni pozornosti, verjetno tudi njemu paše malo sprostitve 
med obveznostmi. Če se bodo ukrepi epidemije vrnili, bo druženje 
na prostem kot je bil ta, še kako dobrodošlo. Za naslednje družabno 
srečanje, bo datum objavljen v oglasni omarici društva.

Besedilo in foto: Aleš Milena, Društvo upokojencev Mengeš
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ZANIMIVO

ZNirvanoantistresno
plujemovnaslednjevalove

Nirvana–revolucionarnikonceptdihalnegafitnesa:Večina
nasževe,dajezazdravjeindobropočutjeključnegapomena
pravilno dihanje. Dihali naj bi počasi in globoko. Dejstvo
je, da takrat, kadar se znajdemo v stresnih okoliščinah,
dihamohitroinplitko.Tovtelesusprožit.i.stresniodziv.Ta
spremenifiziološkodelovanjeorganizma:pripravljenismona
'bojalibeg',tvorijosestresnihormoni,upočasnisepresnova,
vcelicahprimanjkujekisika,napnejosemišiceinizklopijose
procesi,kitelesuomogočajosamozdravljenje.

Čeprav vse to vemo, se le redko odločimo, da bi zavestno izvajali dihalne 
vaje. Z njimi bi dosegli umiritev, zadostili bi potrebo po kisiku in si s tem 
zagotovili zdravje ter dobro počutje.
Idealna rešitev je prijetna vadba Nirvana Fitness, saj se zelo učinkovite 
dihalne tehnike nežno prepletajo s premišljeno izbranimi gibalnimi vaja-
mi. Z Nirvano dosežemo, da popustijo napetosti tako na fizični ravni (v 
mišicah in sklepih) kot tudi na psihološki oz. čustveni, saj se v urici, ki 
neverjetno hitro mine, razgibamo, nadihamo in umirimo. Da je učinek še 
večji, nas med vadbo spremlja prijetna glasba, katere avtor je bil večkrat 
nagrajen. Z glasbo pa se prepletajo theta valovanje, binauralni zvoki in 
zvoki morskih valov, ki še dodatno vplivajo na umiritev valovanja v mo-
žganih.
Pozitivni učinki vadbe Nirvana Fitness se kažejo na več področjih, saj 
deluje celostno: boljše spanje; izvrstna pomoč proti nespečnosti; umiritev, 
sprostitev. Za tiste, ki so utrujeni, izčrpani, imajo težave z depresijo in 
anksioznostjo. Boljša je presnova in potek vseh procesov v telesu zaradi 
višje ravni kisika v krvi.
V Mladinskem centru AIA se prepustimo Nirvani vsako sredo ob 20. uri. 
Prvi obisk je brezplačen. Zaradi evidence števila prisotnih prosimo za 
predhodne prijave.

Besedilo in foto: Maja Sršen, inštruktorica Nirvana Fitness za Mladinski 
center AIA Mengeš

Stežeslišalizaborilni
športsavate?

Savatejeborilnaveščinakisedelinatridele.Najboljznana
disciplinamednjimijefrancoskiboks.Grezaveščino,kjer
seuporabljatakoročneudarce,kotnožnebrce.Soditorejv
skupinoudarjalnihborilnihšportov,kotsoKikboksterTajski
boks.Celotnaročnatehnikajepovzetaizboksa,dodanisoji
šeudarciizskoka.Nožnatehnika,kiseizvajapovsehvišinah
(noge, telo,glava) jepovsemedinstvena inseodsorodnih
borilnih športov razlikuje v tem, da smo v savatu obuti v
posebna obuvala.Prav zaradi obuval je gibanjehitrejše in
odzivnejše,možnepasotudibrcesšpicoobuvala,česarpri
drugihborilnihšportihnepoznajo.

Francoski boks se tekmovalno deli na lahki in polni kontakt. Pri lahkem 
kontaktu gre predvsem za kontrolirane udarce in brce (knockouti niso 
dovoljeni). Poudarek je na pravilni tehnični izvedbi, konstantnemu gi-
banju, izvajanju kombinacij in grajenju napada, zaradi česar je savate 
izredno dinamičen borilni šport in s tem primeren za vsakogar. 
Mengeško društvo Borilni klub Špica se ukvarja s poučevanjem lahko 
kontaktne različice francoskega boksa, tako na tekmovalni, kot rekrea-
tivni ravni. Odgovorna trenerja sva Rok in Miha (dipl. šp. tren.)  in imava 
za sabo več kot 20 let trenerskih in tekmovalnih izkušenj v športni pa-
nogi Savate. Vabljeni na brezplačni spoznavni trening.

Besedilo in foto:  Borilni klub Špica

Miha med dinamično borbo savata - francoskega boksa

Odličen timski duh v Borilnem klubu Špica
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IzletzaprostovoljceAIA
–McM

V juliju smo organizirali izlet za  prostovoljce AIA –
MladinskegacentraMengeš,kisoseizletaudeležilivlepem
številu.Skupni izletnam jeomogočil,dasmosešebolje
spoznali,seskupajzabavaliinsešeboljpovezali.

ZANIMIVO

Najprej smo si privoščili kavico v Hiši na travniku, od tam pa smo 
se podali na Roglo, na Pot med krošnjami. 1000 metrov dolga pot 
nas je vodila po gozdu, med krošnjami visokoraslih dreves. Na poti 
smo si ogledali več poučnih in doživljajskih postaj, na koncu pa 
smo se povzpeli na razgledni stolp, ki je visok 37 metrov. Na vrhu 
smo uživali v razgledu na bogate pohorske gozdove in doline. Potem 
smo si privoščili adrenalinsko doživetje in se s stolpa spustili kar 
po toboganu, kot Aladin na leteči preprogi. Od tu smo se zapeljali 
v Vitanje, v Noordung, center vesoljskih tehnologij Hermana Potoč-
nika Noordunga. Ogledali smo si razstave in interaktivno aplikacijo 
Vesolje 360, kjer smo preko multimedijske tehnologije spoznavali 
vesolje. Nato smo se zapeljali do Velenjskega jezera, ki spada med 
največja jezera v Sloveniji in si privoščili pravo poletno osvežitev. 
Poleg kopanja smo se preizkusili tudi v supanju in se sprostili na 
lepi Velenjski plaži. Prijeten dan, poln prijetnih doživetij, smo za-
ključili na Trojanah s slastnimi krofi.
Po epidemiji covid-19 smo še toliko bolj s hvaležnostjo cenili vsak 
skupen trenutek, brez računalnikov in zooma in si na koncu zaželeli, 
da bi bilo prihodnje šolsko obdobje drugačno.

Besedilo in foto: Blanka Tomšič

Dobrodelnaakcija
zbiranjašolskihtorb

Skupaj smo močnejši in lahko naredimo veliko dobrega!
ZatosmosezDruštvomAIA-MladinskimcentromMengeš
na začetku poletja povezali z Mileno Marinič iz Zavoda
Hrček in skupaj speljali akcijo zbiranja rabljenih šolskih
torbinšolskihpotrebščin.

Odziv na akcijo je bil velik, šolske potrebščine smo zbirali skoraj cel 
avgust, zato se najlepše zahvaljujemo vsem, ki ste jih prispevali.
Zbrane šolske potrebščine smo razporedili po vrsti izdelka – torbe, 
puščice, pisala in barvice, vreče za copate in športno opremo, zvezke, 
knjige in druge potrebščine.
Mladi iz društva AIA pa so na delavnici, ki jo je vodila Sanja Tomšič, 
na kamenčke napisali pozitivna sporočila za otroke, ki so bili deležni 
šolskih potrebščin.
Otrokom, ki so jih ukrepi najbolj prizadeli, smo lahko polepšali za-
četek šolskega leta, zato vas vabimo, da se nam k podobni akciji 
pridružite tudi naslednje leto. Bodimo dobrodelni in ekološki hkrati!

Besedilo: Mateja Kržin
Foto: Brane Tomšič



Med poletnimi počitnicami nam je kljub dopustom uspelo izpeljati 
štiri nastope, ki smo jih izvedli v skladu s takrat veljavnimi odloki 
zoper covid-19 in ob izpolnjevanju PCT pogojev. V soboto, 31. julija, 
smo bili povabljeni na gasilsko povorko v Velike Lašče, ki ji je sledil 
krajši koncert. Na poti proti domu smo obiskali Jožeta Pirmana, dol-
goletnega tonskega mojstra naših prireditev Pod mengeško marelo. 
V soboto, 21. avgusta, smo sodelovali na praznovanju jubileja Tu-

Mengeškagodbavstopila
v138.sezonodelovanja

Zavgustovskiminastopitervajamiinssodelovanjemna24.
Etno-rockfestivaluvDomžalahsmozaključilivsajzorgani-
zacijskegavidikaizrednozahtevnosezono2020/21,sprvo
vajonazadnjiavgustovskidanpasmovstopilivnovoigral-
nosezono,kibo,upajmo,kljubvsesplošnimPCTpogojem
zopercovid-19,prineslavečgodbeniškegaudejstvovanjain
delovanjavživo

rističnega društva Mengeš, ki je pri Lovski koči v sklopu prireditve 
Mengeš iz preteklosti v sedanjost in za prihodnost turizma v Mengšu 
z enoletno zamudo zaradi epidemioloških razmer slavilo 60 let delo-
vanja. Godbenice in godbeniki smo dopolnili bogat glasbeni program. 
Na prireditvi je KD Mengeška godba od Turistične zveze Slovenije 
prejela posebno priznanje – zlati znak Turistične zveze Slovenije. V 
obrazložitvi so zapisali: "Posebno priznanje zlati znak prejme Menge-

KULTURA
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Mengeška godba s pevskim triom (Maja, Žan, Andreja) na 24. ERF v Domžalah. Foto: J. K.

Mengeški godbeniki pri Lovski koči v Mengšu. Foto: D. L.

Mengeška godba na praznovanju 60-letnice Turističnega društva 
Mengeš. Foto: D. L.

Nastop Mengeške godbe v Velikih Laščah. Foto: D. L



ška godba za dolgoletno delo na področju ljubiteljske kulture, sode-
lovanje s turističnim društvom in drugimi društvi, promocijo Mengša 
in mengeške glasbe doma in v tujini. S svojimi nastopi Mengeška 
godba že 137 let skrbi za ohranjanje glasbene tradicije kraja, s svojim 
igranjem pa upravičuje slogan Mengeš – glasbeno mesto s pesmijo 
v srcu." V zahvalo za tesno in zgledno društveno sodelovanje in po-
moč pri pripravi scen za naše nastope sta predsednik Gregor Žun in 
podpredsednik Damijan Budja predsednici TD Mengeš Zorki Požar 
predala simbolično darilo. 
Že naslednji dan, v nedeljo, 22. avgusta, pa smo po enoletni pavzi 
tradicionalno zaigrali pri sv. maši v Topolah, s katero vaščani obeležijo 
in praznujejo prvo omembo vasi Topole.
Zadnji koncert sezone 2020/21 pa smo odigrali v soboto, 28. avgu-
sta, na 24. Etno-rock festivalu (ERF) v Češminovem parku v Dom-
žalah. Tokrat so z godbo poleg solistov inštrumentalistov Gregorja 
Burnika na krilnici in Gregorja Žuna s pozavno glasbeni repertoar slo-
venskih popevk z nekaj dodatki sooblikovali trije pevci iz godbenih 
vrst, in sicer Andreja Marčun Kompan, Maja Keržič in Žan Avbelj. Z 
godbo je uspešnico skupine Kontrabant zapel njen vodja in organiza-
tor ERF Bela Szomi Kralj.
V naše vrste tudi letos vabimo nove glasbenike – pihalce, trobilce, 
tolkalce. Nova sezona vaj in nastopov kar kliče po novem začetku in 
glasbenem udejstvovanju. Če igrate godbeni inštrument, še posebej 
vabimo nizka trobila (bariton, tenor, bas, pozavna), lepo vabljeni, da 
nas kontaktirate oz. obiščete na vajah v Godbenem domu.

Besedilo: Maja Keržič
Foto: arhiv godbe

Tabora se je udeležilo več kot 80 ustvarjalcev iz vse Slovenije in je bil 
namenjen skupnemu ustvarjanju in druženju. Vsa nastala dela, tako 
platna kot tudi fotografije, bodo postavljena na razstavi v mesecu 
septembru v Mozirskem gaju. 
Iz Likovnega društva Mengeš so se srečanja udeležile Binca Lomšek, 
Milica Tomšič in Leonida Goropevšek. 

Besedilo in foto: Leonida Goropevšek

Našepočitnicesčopičem

PrvosobotovjulijujevMozirskemgajupotekal11.Tabor
ljubiteljskihslikarjevinfotografov,kigajeorganiziralaZve-
zalikovnihdruštevSlovenije.

25Mengšan – september 2021

Med nastopom v Velikih Laščah je veliko pozornosti požel nandu, ki je 
med igranjem presenetil tolkalce.  Foto: D. L.



Tamkajšnje Kulturno-umetniško društvo GAL vsako leto organizira sli-
kanje na prostem, kjer v njihovi lepi prijetni zeleni okolici ustvarjaš, 
raziskuješ naravo, se družiš s slikarji in izmenjuješ medsebojne izku-
šnje. Tema je vsako leto prosta. Zato se lahko na ustvarjalni, likovni 
način različno preizkušamo. Vsak udeleženec ustvari svojo unikatno 
sliko. Za organizacijo je dobro in prijazno poskrbljeno. Rezultat tega 
ljubiteljskega slikarskega druženja je razstava v mesecu avgustu 2021 
v njihovi galeriji v Medgen hiši v Rečici ob Savinji. Lepo vabljeni na 
ogled razstave, ki bo na ogled od 27. avgusta do 15. septembra. Mo-
žen ogled bo vsak torek med 16. In 19. uro ter vsak delavnik med 9. 
in 13. uro v času uradnih ur. 
 

Besedilo in delo: Helena Testen

ExTemporeRečicaob
Savinji

DvečlaniciBincaLomšekinHelenaTestensvase5.junija
udeležiliumetniškegasrečanjavRečiciobSavinji.

Poletje je čas, ko se za slikanje in fotografiranje najde veliko motivov, 
ki so lahko ideja za ustvarjanje. Če se v ta čas vplete še vabilo za 
sodelovanje na kakšni razstavi, je pa še bolje. 
Tudi letos smo se članice Likovnega društva Mengeš odzvale pova-
bilu prijateljskega istrskega kraja Bale. Na njihovi prireditvi Castrum 
Vallis smo letos sodelovale že petič zaporedoma. Letošnja predpisana 
tema je bila »Horizonti« in je kar klicala po ustvarjalnosti. Prijavili 
smo deset likovnih in fotografskih del, na razstavo pa so se s šestimi 
deli uvrstile naslednje avtorice: Leonida Goropevšek, Binca Lomšek, 
Špela Magister, Helena Testen, Martina Kozamernik in Milica Tomšič.
Otvoritev je potekala na prostem, gostje pa so si razstavo ogledali po 
uradni otvoritvi ali pa virtualno, na spletu.
Organizatorji so pripravili tudi katalog del, ki so izstopala po svoji 
kvaliteti in originalnosti pristopa k postavljeni temi.  
Vse, ki vas razstava zanima, vabimo, da si jo ogledate na spletni 
strani www.castum-vallis.org.

 
Besedilo: Milica Tomšič

Likovno delo: Špela Magister

57.razstava»Castrum
Vallis«vBalah,Hrvaška

Poletjeječas,kosezaslikanjeinfotografiranjenajdeveli-
komotivov,kisolahkoidejazaustvarjanje.Česevtačas
vpleteševabilozasodelovanjenakakšnirazstavi,jepaše
bolje.
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Objava Javnega poziva za izbor projektov LAS 
Za mesto in vas 2019

 LAS Za mesto in vas objavlja tretji rok za prijavo projektnih vlog na 3. Javni poziv za izbor 
operacij za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja LAS Za mesto in vas. Namen 
javnega poziva je izbor projektov, katerih rezultati prispevajo k uresničevanju razvojnih 
ciljev na območju občin Domžale, Komenda, Medvode, Mengeš, Trzin in Vodice.
Višina razpoložljivih sredstev za sofinanciranje znaša 191.203,41 EUR. Rok za predložitev 
vlog je 15. 10. 2021. 

Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja razpisuje sredstva v višini 70.983,00 EUR, 
delež sofinanciranja upravičenih stroškov za operacije sofinancirane iz EKSRP znaša do 75 
%. Projektne vloge se lahko prijavi na ukrepe:

- U2: Kombiniranje razpoložljivih naravnih in človeških virov za realizacijo 
poslovnih idej, ki naslavljajo okoljske in družbene izzive; 
- U3: Oživljanje vaških in mestnih jeder z razvojem infrastrukture in pro-
gramskih vsebin;
- U4: Izkoriščanje potencialov in priložnosti, ki jih nudi kulturna dediščina.
Evropski sklad za regionalni razvoj razpisuje sredstva v višini 120.220,41 EUR, delež sofi-
nanciranja upravičenih stroškov, za operacije sofinancirane iz ESRR znaša 80 %. Projektne 
vloge se lahko prijavi na ukrep:
- U5: Izobraževalne in promocijske aktivnosti o pomenu ohranjanja narave 
in okolja.

Prijavitelji lahko z isto vlogo kandidirajo za sredstva samo iz enega sklada – Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) ali Evropskega sklada za regionalni razvoj 
(ESRR). V pozivu so opredeljeni pogoji, ki jih morajo izpolnjevati upravičenci, upravičeni 
in neupravičeni stroški, merila za izbor operacij in postopek izbora operacij, ki se bodo 
sofinancirale iz sredstev LAS Za mesto in vas.

Za dodatne informacije in pomoč pri pripravi vloge nas lahko kontaktirate prek elektron-
ske pošte: las-zmv@rralur.si ali telefona: 01 306 19 05.

Javni poziv je objavljen na spletni strani http://www.las-mestoinvas.si/Pozivi/aktualni/9/
javni-poziv-za-izbor-operacij-2019-tretje-odpiranje

- Javni poziv 2019 LAS Za mesto in vas
- Strategija lokalnega razvoja LAS za mesto in vas
- Obrazec I Vloga: Sklop A – EKSRP
- Navodila za izpolnjevanje prijavnice Sklop A – EKSRP
- Navodila o upravičenih stroških Sklop A – EKSRP
- Priloga 1: Finančni načrt Sklop A – EKSRP
- Priloga 3: Časovni načrt Sklop A – EKSRP
- Priloga 8a: Zapis o pregledu primerljivih ponudb Sklop A – EKSRP
- Priloga 9: Pogodba o sodelovanju Sklop A – EKSRP
- Obrazec I Vloga: Sklop B – ESRR
- Navodila za izpolnjevanje prijavnice Sklop B – ESRR
- Navodila o upravičenih stroških Sklop B – ESRR
- Priloga 1: Finančni načrt Sklop B – ESRR
- Priloga 3: Časovni načrt Sklop B – ESRR
- Priloga 9: Pogodba o sodelovanju Sklop B – ESRR

Foto: Franci Zabret



 

AkademskiglasbenikMatej
Šarc,edenodmengeških
glasbenihbiserov
Dopuščam možnost, da glasbenika Mateja Šarca, svojega lokalnega
sorojaka,poznamanjšešteviloMengšanovkotkakegaizvajalcazabavneali
narodnozabavne glasbe. Matej namreč pripada klasični ali kot on pravi –
umetnostniglasbi.Tapasenepredvajanaveselicahalizabavnihprireditvah,
radijski in televizijski programi pa jo uvrščajo v posebne termine, najraje
nočne.Zanjeneprivržencepajeznačilno,dasivzamejočasinse,primerno
urejeni,kjavnemuposlušanjuzbirajovposebnihprostorihzrazličniminazivi
(koncertnedvorane, saloni ipd),kjerglasba reszadobipravi smisel.Tudiv
domačemokoljujelahkoposlušanjeklasičneglasbeintimnomočnodoživetje.
Poslušanjeobdelu,hrupuinvneprimernemprostorupanedajomožnosti,da
biglasbavčlovekovinotranjostipustilasledove.

Dopuščam možnost, da glasbenika Mateja 
Šarca, svojega lokalnega sorojaka, pozna 
manjše število Mengšanov kot kakega iz-
vajalca zabavne ali narodnozabavne glas-
be. Matej namreč pripada klasični ali kot 
on pravi – umetnostni glasbi. Ta pa se ne 
predvaja na veselicah ali zabavnih priredi-
tvah, radijski in televizijski programi pa jo 
uvrščajo v posebne termine, najraje nočne. 
Za njene privržence pa je značilno, da si 
vzamejo čas in se, primerno urejeni, k jav-
nemu poslušanju zbirajo v posebnih pro-
storih z različnimi nazivi (koncertne dvora-
ne, saloni ipd), kjer glasba res zadobi pravi 
smisel. Tudi v domačem okolju je lahko 
poslušanje klasične glasbe intimno močno 
doživetje. Poslušanje ob delu, hrupu in v 
neprimernem prostoru pa ne dajo možno-
sti, da bi glasba v človekovi notranjosti pu-
stila sledove.
Matej Šarc je akademski glasbenik – obo-
ist. Letnik 1965. V otroštvu in mladosti pa 
je igral harmoniko. To je bilo pravzaprav 
povsem logično. »Moj oče Drago se je sicer 
pri mojstru Bendi v Loki izučil za orglarja, 
vendar je bil velik ljubitelj narodnozabav-
ne glasbe in je veliko časa igral v različnih 
ansamblih. Zelo dobro je igral harmoniko 
in mi je bil velik zgled. Povsem naravno je 
bilo, da sem že od prvega razreda osnovne 
šole obiskoval tudi glasbeno šolo v Men-
gšu. Pri učitelju Pavletu Koscu sem se učil 
igranja harmonike.« Spomni se, da je bil v 
otroških in mladostniških letih kar precej 
obremenjen z glasbenimi obveznostmi: tri-
krat tedensko pouk v glasbeni šoli, igranje 
v šolskem harmonikarskem orkestru, pa 
v orkestru pri Svobodi, igranje pri šolski 
folklori, sodelovanje pri šolskem pevskem 
zboru. Komaj trinajstleten je postal član 
harmonikarskega orkestra Domžale. »Pa je 
vse šlo brez težav?« me zanima. Je. Oče 
Drago in mama Francka sta ga z osebnim 
zgledom in besedami vzgajala v delovnem 
duhu, pa da je vsako stvar treba narediti 
brez obotavljanja, čim prej in brez napake. 
Oče je bil tudi dober organizator in tako so 
bile vse obveznosti lepo povezane in orga-
nizirane.
Po nekaj letih mengeške glasbene šole je 
učitelj Pavle Kosec predlagal očetu, da je 
čas za nov korak v Matejevem glasbenem 
izobraževanju. »Matej je nadarjen, zato naj 
nadaljuje šolanje v Ljubljani.« Na Akade-
miji za glasbo je vpisal predmet oboa pri 
profesorju Božu Rogelju, ki je postal njegov 
idol. Uspešen študij mu je odprl vrata za 
nadaljnji študij v Freiburgu v Nemčiji, kjer 
je leta 1987 diplomiral iz smeri Orkestr-
ski glasbenik, leta 1990 pa še z odliko iz 
smeri Umetniška zrelost. Slovensko mini-
strstvo za visoko šolstvo mu je na podlagi 
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Matej Šarc na gostovanju na Japonskem

študijskih dosežkov iz Nemčije leta 2007 
podelilo strokovni naziv akademski glasbe-
nik oboist. Nisem si na jasnem, kaj pomeni 
»umetniška zrelost«. »To pomeni stopnjo 
študija v glasbi, ki je primerljiva z dana-
šnjim podiplomskim študijem,« pojasni 
Matej.
Še tri letnice so pomembne v karieri Mateja 
Šarca: leta 2008 mu je Univerza v Ljublja-
ni podelila priznanje za pomembna ume-
tniška dela, leta 2009 je na Akademiji za 
glasbo pridobil naziv docenta, leta 2015 
pa naziv izrednega profesorja za predmet 
oboa.
V opisu dosedanjega umetniškega dela Ma-
teja Šarca najdemo bogat in raznolik se-
znam aktivnosti in vrhunskih dosežkov. Za 
suhoparno opredelitvijo »izvajanje solistič-
ne in komorne literature z oboo na področju 
klasične glasbe« se skriva množica nasto-
pov z različnimi nacionalnimi orkestri. Z 
njimi je izvedel najpomembnejše koncerte 
za oboo in orkester vrhunskih skladateljev, 
kot so Mozart, Haydn, Bach, Strauss, Vi-
valdi  in še številni drugi. Posnel je več sa-
mostojnih zgoščenk in krstno izvedel nova 
dela številnih slovenskih skladateljev v solo 
izvedbi ali različnih komornih zasedbah. 
Kot vodja pihalnega kvinteta SLOWIND 

je ustvaril programe za dvajset festivalov 
Slowind, kot solist pa koncertiral na po-
membnih svetovnih festivalih v raznih glas-

benih središčih. Za vrsto radijskih postaj 
je posnel številna dela za oboo in nastopal 
z izjemnimi domačimi in tujimi glasbeni-

Matej Šarc skupaj s kvintetom Slowind

29Mengšan – september 2021



 

Matej Šarc kot dirigent na Filharmoničnem festivalu baročne glasbe v Ljubljani

cami in glasbeniki. Leta 2015 je ustanovil 
Filharmonični festival baročne glasbe in bil 
tudi njegov umetniški vodja in dirigent. 
Posebej me zanima sodelovanje v simfo-
ničnih orkestrih. »Bil sem prvi oboist Sim-
foničnega orkestra RTV Slovenija in tudi 
Freiburškega filharmoničnega orkestra,« 
pojasni sogovornik. »Sicer pa najbolj 'pri-
padam' orkestru Slovenske filharmonije. 
Njegov član sem od leta 1994. Leta 2020 
sem postal njegov umetniški vodja, sedaj 
pa opravljam dolžnost direktorja Slovenske 
filharmonije.« Je težko biti vodja ustanove 
nacionalnega pomena? »Seveda je to veli-
ka odgovornost. Mi je pa veliko lažje, ker 
našo filharmonijo in seveda tudi glasbenike 
dobro poznam. Občutek imam, da mi zau-
pajo, ker sem eden od njih.«
Bogata umetniška kariera Mateja Šarca 
seveda ni mogla ostati neopažena. Prejel 
je vrsto nagrad in priznanj: Kersnikovo 
plaketo Občine Domžale, Župančičevo na-
grado mesta Ljubljane, nagrado Prešerno-
vega sklada, Betettovo nagrado Društva 
glasbenih umetnikov Slovenije, Škrjančevo 
priznanje Konservatorija za glasbo in ba-
let v Ljubljani. Da uživa velik ugled, ka-
žejo tudi vabila za predavanja na različnih 
mednarodnih tečajih in seminarjih za oboo 
in komorno glasbo ter vabila za članstvo v 
žirijah na mednarodnih tekmovanjih oboi-
stov in komorne glasbe. Veliko mu pomeni, 

da so njegovi študenti prejemniki nagrad 
na raznih tekmovanjih, v zadnjem času pa 
so začeli zasedati vodilna mesta v profesio-
nalnih orkestrih doma in na tujem.
Spričo tako obsežne umetniške aktivnosti 
se postavi umestno vprašanje: Kaj pa pro-
sti čas? »Skoraj ga nimam. Zveni čudno, 
ampak je res. Marsikaj, kar sodi k delu, je 
postalo hobi. Na primer dirigiranje. Odkar 
sem direktor, je to tudi igranje oboe v orke-
stru ali pa poučevanje na Konservatoriju. 
Se pa zadnje čase veliko gibljem v nara-
vi in skrbim za psihofizično kondicijo ter z 
mlajšima otrokoma igram košarko.« Popro-
sim ga, naj kaj pove o svoji družini. »Žena 
Jelena je violinistka in tudi trije otroci se 
ukvarjajo z glasbo. Najstarejša Rannveig je 
odlična violinistka in živi v ZDA, Luka se 
uči igrati na rog, Sofija pa igra flavto. Rada 
se ukvarja z ročnimi deli, Luka pa uživa v 
rokometu. Srečen sem, da smo vsi zdravi 
in da se lepo razumemo.«
Katera načela vas vodijo v življenju? »Biti 
osebni zgled drugim, spoštljiv, prijazen 
in pozoren, kar sta me učila starša. Čim 
bolj skušam upoštevati mnenja in predloge 
vseh sodelujočih, kajti le tako lahko dose-
žemo dobre rezultate. Svojemu delu sem 
povsem predan in to pričakujem tudi od 
drugih.«
Je glasbeno udejstvovanje poklic ali po-
slanstvo? »To je način življenja, življenje 

samo. Ni primerljivo z večino drugih pokli-
cev, saj si z glasbo v stiku 24 ur na dan. 
Vsi zvoki, šumi, ritmi, melodije, vse to se 
nenehno procesira v glavi. Če si aktivni 
glasbenik, vse takšne impulze zaznavaš, 
jih obravnavaš in, po domače povedano, iz 
njih skušaš nekaj narediti.« 
»Če me vprašate, kaj mi pomeni glasba, je 
odgovor enostaven. Glasba je nekaj, brez 
česar ne bi mogel živeti. Če je dobra, je ne-
kaj najlepšega na svetu. V človeku vzbudi 
najplemenitejša čustva in občutja, ki se jih 
ne da opisati z besedami, ne da se jih na-
slikati. Včasih rad prisluhnem jazzu, rocku, 
tudi popu, vendar ne za dolgo. Zato lahko 
rečem, da pripadam samo klasični ali kot 
jaz raje rečem, umetnostni glasbi.«
Ali drži mnenje, da klasična glasba ni za 
»preproste« ljudi? Se sploh da popredalč-
kati, kdo je primeren za posamezno zvrst 
glasbe? »Povedal bom primer z mojega 
gostovanja v Mongoliji. Skupina glasbeni-
kov iz različnih držav smo izvedli koncert 
sodobne glasbe na peščini puščave Gobi. 
Igrali smo najbolj avantgardno glasbo za-
hodne civilizacije. Na začetku ni bilo pu-
blike, potem pa so se nam na konjih začeli 
približevati nomadi. Postali so, nekateri so 
prižgali cigarete. Njihova koža na obrazih 
je bila kot usnje, ožgano od sonca. Sedeli 
so na konjih in poslušali uro, dve in več, 
vseskozi popolnoma zbrani. O glasbi torej 
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Matej Šarc s soprogo Jeleno Šarc

niso imeli nobenih predsodkov. To je bila 
zame lepa izkušnja.«
Kako lahko na kratko opišete občutke, ko 
stojite pred publiko na odru? »Občinstvo 
najprej dojemam kot ljudi, ki jim upam sko-
zi glasbo pripovedovati različne zgodbe. Z 
njim se na neki način pogovarjam o vsem, 
o čemer govori glasba. Vedno izhajam iz 
prepričanja, da me občinstvo v celoti razu-
me, da ga zanima vse, kar mu želim pove-
dati. Samo tako se lahko osvobodim vseh 
zadržkov, pomislekov, spon, če hočete, šele 
takrat glasba v celoti zaživi. Občinstvo to 
začuti in moje izvajanje glasbe ga takrat 
prepriča, prevzame. Z drugimi besedami: 
če mi občinstvo s tem, ko je prišlo na moj 
koncert, izkaže zaupanje, v celoti zaupam 
občinstvu tudi jaz. To je pri izvajanju glas-
be zelo pomembno.« 
Kaj pa občutki po nastopu? »To je odvi-
sno od uspešnosti nastopa. Nad vsakim 
nastopom ne morem biti enako navdušen. 
Če izvedba poteka tako, kot sem si zami-
slil ali želel, je občutek izjemno dober. Za 
to gre najprej zahvala skladatelju in vsem 
sodelujočim na koncertu. Tudi občinstvu, 

seveda, ki je vedno sestavni del umetniške 
poustvaritve.«
Na vprašanje, kaj pogreša v naši družbi in 
pri posameznikih, pove: »Naša družba je 
na žalost razklana. Preveč posameznikov 
je zaverovanih v svoj prav, zaradi česar ne 
moremo napredovati, kot bi lahko. Ne du-
hovni ne tehnološki napredek niti zdravje 
niso bolj pomembni od ega posameznikov. 
To je zelo žalostno. Delimo se oziroma de-
lijo nas na naše in vaše in temu ni videti 
konca. Zaradi izključevanja in neupošte-
vanja drugih nam še dolgo ne bo bolje. 
Vendar pa se mi zdi, da znamo biti med 
posamezniki tudi drugačni: veseli, prijazni, 
solidarni. Da bi se le-to začelo čim prej od-
ražati tudi v naši družbi!«
»In Mengeš, vaš rojstni kraj?« »Navezan 
sem nanj, saj so tu doma moji spomini na 
otroštvo in mladost, prijatelje, učitelje, na 
mnogo ljudi in dogodkov. Tu je hiša mojih 
staršev, moj nekdanji in sedanji dom, v ka-
terem živim, kadar nisem v Ljubljani.«

Besedilo: Branko Lipar
Foto: osebni arhiv Mateja Šarca

31Mengšan – september 2021

Matej Šarc skupaj s hčerko Rannveig Marto Šarc
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IZŽIVLJENJACERKVE

Romanjanatasvetikraj

Mengeškiintrzinskifaranižeodleta2002vsakoletoro-
majonaMoličkopečnadRobanovimkotom,kjerjekapeli-
casv.bratovCirilainMetoda.Zromanjijeleta2002začel
takratnitrzinskižupnik,pokojniPavleKrt(1942–2009).

Ob letošnjem jubilejnem 20. romanju je trzinska župnija založila 
zbornik Romanja na ta sveti kraj. Vsebino zbornika je na tiskovni 
konferenci, v petek 27.  avgusta, predstavil župnik dr. Boštjan Gu-
ček. Zbornik je razdeljen na tri dele. Po uvodnih prispevkih župana 
Luč Cirila Rosca in luškega župnika Vikija Košca, bralcu ponudi 
zgodovinski vpogled v dogajanja na Molički peči. V drugem delu 
so prispevki duhovnikov, ki so maševali na romanjih in romarjev, 
predvsem „ustanovnikov“ in stalnih, vsakoletnih romarjev. V tretjem 
pa so navedeni odmevi z Moličke peči: panjske končnice, poročila o 
romanjih v medijih in podobice. 
V nadaljevanju konference je dr. Bogdan Dolenc, duhovni pomočnik 
v župniji Trzin, podrobno predstavil življenje, delo in pomen sv. bra-
tov Cirila in Metoda. Nato je župnik Boštjan Guček najbolj zvestim 
romarjem v zahvalo za sodelovanje pri nastajanju zbornika podelil 
prve izvode. Ob zaključku so se mengeški in trzinski farani, enako 
kot na Molički peči, spomnili Bogdana Dolenca, ki je tiste dni pra-
znoval rojstni dan. Za tem so navzoči lahko prejeli zbornik.
Celotno slovesnost je spremljalo lepo petje skupnega pevskega zbo-
ra župnij Mengeš in Trzin, z zborovodjem Francijem Bankom.

Besedilo: Ž. M.
Foto: Miha Gradišek
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GospodŠtefanBabič
jepraznoval60let
duhovništva

Vnedeljo,4.julija,ob10.urijebilavžupnijskicerkvisv.Mi-
haelaslovesnostbisernemašeg.ŠtefanaBabiča.Nazačetku
svetemašejeslavljencanagovorilčlanŽPSg.ToneHribar.
Izpostavilje,dajevelikoduhovnikovzaznamovalomengeško
župnijo,nekajpajebilotakih,kisopustiliglobokesledi.

Prvo vaše delovanje v Mengšu, ki je trajalo sedemnajst let, je obrodilo 
tudi konkretne sadove. Za cel grozd novih maš ter dve novi župniji. 
Jarše in Trzin. To so bila naša leta debelih krav. 
Pridigal je njegov nekdanji kaplan prof. dr. Anton Štrukelj, sedaj duhovni 
pomočnik na Bledu. Povedal je med drugim tudi tole: »Veselili ste se 

z veselimi, jokali z jokajočimi, a nikoli obupovali z obupanimi. Pri sve-
ti spovedi ste posredovali Božje odpuščanje, pri sveti maši delili Kruh 
življenja in oznanjali Besedo resnice. Pri verouku ste mladi rod učili 
krščanske vere. Otroke ste pripravljali na prvo sveto obhajilo in mlade 
na sveto birmo. Pred Gospodovim oltarjem blagoslavljali ženine in ne-
veste, ki so sklepali krščanski zakon. Z modro besedo ste stali ob strani 
ljudem sredi življenjskih preizkušenj. Obiskovali ste bolnike. Pokojne ste 
spremljali k počitku. Za žive in mrtve prosili Boga.« 
Ob koncu svete maše sta se v imenu župnije zahvalila zakonca Marta in 
Janez Slokan. »Veseli smo, da vas imamo. Ob današnjem jubileju vam 
čestitamo in se vam iskreno zahvaljujemo! Poklanjamo vam šopek. Vr-
tnice v njem imajo trnje, kar vas lahko spominja na vaše minulo trplje-
nje. Anonimna pisma in kazni, ko so vas hoteli prestrašiti in onemogočiti 
vaša prizadevanja. A važnejši kot trnje, so cvetovi. Ti predstavljajo vašo 
srečo, ker Bogu med nami služite z veseljem.« 
Slovesnost so polepšali cerkveni pevci pod vodstvom Andreja Levca. Na 
orgle jih je spremljala Ana Kešnar. Ofer, ki pripada biseromašniku, je 
slavljenec namenil za obnovo fasade na župnijski cerkvi.

Besedilo: Marko Košir
Foto: Anže Hribar



 

34 Mengšan – september 2021

Prijetno vzdušje ob klubski brunarici na dan turnirja

ŠPORT

JekleniSergej

Radi bi bi vam predstavili našega občana, soseda Sergeja
Šoštarja,nakateregasmozeloponosni.Nazadnjemtriatlo-
nujeklenih,kijepotekalkonecavgustavBohinju,jeosvoji
tretjemesto.

Triatlon jeklenih je edinstvena športna prireditev v najlepšem delu Slo-
venije. Pravijo, da je to tekmovanje za najbolj vzdržljive. Je kombinacija 
kolesarstva, kajakaštva in teka. Za tako zahtevno preizkušnjo potrebuješ 
veliko poguma, volje in motivacije. 
Zadnja tri leta smo ga vsako jutro srečevali na poti, ko smo šli v službo, 
on pa je nabiral moči in kondicijo za tako naporno tekmovanje. 
Sergej, še enkrat iskrene čestitke za osvojeno tretje mesto. 

Besedilo in foto: Boštjan Zadravec

Eden od idejnih očetov dogodka, Ivan Juretič, si je tudi letos nadel 
kapetanski trak Nemengšanov. Zahtevno vlogo selektorja Mengša-
nov pa je v letošnjem letu prvič, a zagotovo ne zadnjič, prevzel Jure 
Reven. Tekmovanje je, kot že velikokrat, strokovno in profesionalno 
vodil Leo Jerič. Nemengšani so se tokrat, zaradi večjega dotoka novih 
kvalitetnih igralcev iz okoliških krajev, predstavili z zelo močno eki-
po, kar je pri domačinih povzročilo kar nekaj zaskrbljenih pogledov 
nekaj dni pred dogodkom, ko je bil opravljen žreb. Vseeno so na dan 
tekmovanja pogumno zakorakali na igrišče, opremljeni z energijskimi 
napitki in čokoladkami, ki jih velikodušno doniral naš sponzor. Men-
gšani so po prvih petih tekmah povedli, z tem pa, na osnovi presene-
čenj posameznih igralcev, prednost dolgo ohranjali. Nemengšani so 
upravičeno stavili na popoldanski del tekmovanja, ki ga je spremljala 
izjemna vročina. Temperatura je morda tokrat prvič presegla visoke 
temperature tekmovalnega vzdušja, ki so se vedno bolj bližale vre-
lišču. V predzadnjem krogu je bil izid poravnan na 10 : 10, zadnjih 
pet tekem pa se je zdelo negotovih. Tudi največji teniški teoretiki niso 
upali napovedati končnega zmagovalca, saj so bile skoraj vse tekme 
odprte, kot se pogosto pravi v športnem žargonu. Pogledovali smo po 
igriščih in preštevali točke, pa znova pogledovali in spet preštevali, 
vse do prvih rezultatov. Dvojici Hurwits/Mušič in Kunej/Duščak ter 
presenečenji, ki sta jih pripravila David Majcen in Alen Vrhovnih, so 
zadostovali za zmago Mengšanov z rezultatom 14 : 11. Na prvi po-
gled suvereno, a hkrati ob jasnem zavedanju, da je bila zmaga tesna 
kot že dolgo ne. Veselje domačinov je bilo nepopisno, Jure Reven je 
visoko dvignil prehodni pokal in čestital nasprotni ekipi, ki pa zagoto-
vo že snuje strategije za prihodnje leto. 
Tako je spomladanski del sezone uspešno zaključen, za njim prihaja 
poletni premor in oddih po športno precej natrpanem mesecu juniju. 
Teniško dogajanje bo znova oživelo v jeseni, ko nas čaka še veliko 
dogajanja, med njimi srečanje med Malim in Velikim Mengšem, ki le-
tos obeležuje četrt stoletja, končnica klubske lige itn. Želimo si le, da 
bodo zdravstvene razmere stabilne in nam tako omogočale izpolnitev 
zastavljenih ciljev.

Besedilo: Tim Janežič 
Foto: Uroš Bregar

15.srečanjemed
MengšaniinNemengšani
vrokeMengšanom

Žepetnajst letmineva,odkar jepadla ideja,dabi, zaradi
tedajpovečanegadotokanovihčlanovizokoliškihnaselij,or-
ganiziraliturnir,nakaterembisepomeriličlani,kiprebivajo
vMengšu,inčlani,kiprebivajozunajnašegakraja.Navkljub
temu,dajebildogodekvzadnjihdvehletihzaradikorone
ogrožen,namgajeuspeloohraniti.Pravzaraditegasmoga
tudiletosorganiziralinekolikopozneje,kotjebilovnavadi.

Slavnostna podelitev medalj

Skok v kajak in hitro veslo

Vzpon na najvišjo točko preizkušnje
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Orli(či)izSSKMengeš
žespetosvajajokolajne

Smučarskiskokisoresdazimskišport,karpanepomeni,
daskakalnicepoletimirujejo.Ravnonasprotno;nanjihje
nadvseživahnotudijulijainavgusta,koskakalcirazličnih
starosti bodisi pilijo tehniko na treningu bodisi semerijo
medsebojnatekmah.InnatehsobilijunakiizSSKMen-
geštudivminulihdvehmesecihizjemnouspešni.

V absolutni konkurenci Anže Lanišek nadaljuje vrhunske predstave 
iz zime, v kateri je med drugim navdušil z bronasto kolajno na sve-
tovnem prvenstvu v nordijskem smučanju v Oberstdorfu. Tako se je 
25-letni Domžalčan v minulih dveh mesecih v tekmovanju za veliko 
nagrado pod okriljem Mednarodne smučarske zveze (FIS) na vseh 
treh preizkušnjah prebil med elitno deseterico. 
V Visli se je izkazal s sedmim in tretjim mestom, v Courchevelu pa je 
nato kot četrti le za malo zgrešil novo uvrstitev na zmagovalni oder. 
Na tem položaju je kot najboljši Slovenec tudi v skupni razvrstitvi 
poletne različice svetovnega pokala. 
V le raven nižjem tekmovanju – celinskem pokalu – se je dokazoval in 
predvsem izkušnje nabiral Taj Ekart, mladinski državni reprezentant 
iz SSK Mengeš. Na preizkušnjah v Frenštatu je v močni konkurenci s 
27. mestom osvojil nove štiri točke.
Odlično mu gre od nog tudi v slovenskem pokalu: v začetku julija je 
bil Taj med mladinci, starimi do 20 let, šesti v Kranju, konec avgusta 
pa je v starostni skupini do 18 let slavil zmago na Ljubnem. Na isti 
prireditvi je svojo nadarjenost potrdil tudi Benjamin Bedrač, ki je bil 
drugi med mladinci do 16 let, na drugo stopničko pa se je pred tem 
zavihtel tudi v Mislinji.
V mednarodni konkurenci so se prejšnji mesec iz SSK Mengeš uspe-
šno preizkusili tudi Živa Andrić (do 14 let), Nik Bergant Smerajc in 
Timo Šimnovec (oba do 15 let), ki so se prek kvalifikacij v Planici 
uvrstili v slovensko ekipo za mladinski pokal FIS v Hinterzartnu.
V Nemčiji si je nato Nik med posamezniki priskakal bronasto kolajno, 
Živa je bila šesta in Timo petnajsti med 32 upi iz devetih držav, na 
ekipni preizkušnji pa se je Živa s kolegicama iz reprezentance veselila 
zmage, Nik in Timo pa sta prispevala svoj delež k bronastemu odličju 
Slovenije.
Začetek novega šolskega leta je tudi primeren čas za začetek treninga 
smučarskih skokov. Če poznate kakšno nadebudno deklico ali nade-
budnega fanta, jo oziroma ga le mirno pripeljite, da se preizkusi v tem 
lepem športu. Vse informacije o klubu in poteku treningov dobite na 
telefonskih številkah 040/188-060 in 041/750-404.

Besedilo in foto: Š. M.

Upi iz SSK Mengeš že spet navdušujejo.

ŠportnitaborNTS
MengešvKranjskiGori
2021innekajnovic
zmednarodnihNT
prizorišč

Od12.do15.avgustasmotuditokratorganizirališportni
taborvprelepemokoljuKranjskeGore.Ževečkot25let
seMengšaninazačetkusezonetradicionalnosrečujemona
našihbazičnihpripravah.

V prvem planu sta bila druženje in povečana športna aktivnost. Za 
našo opaznost in varnost je poskrbela Zavarovalnica Triglav, ki nas je 
opremila s svojo kolekcijo. 29 mladih športnikov in športnic je v štirih 
dneh opravilo osem napornih treningov. Bili smo v Krnici, v Planici in 
Tamarju, delali smo vaje na travi nogometnega igrišča in uporabljali 
športno ploščad pred osnovno šolo. 
Poleg glavnega trenerja David Orešnika je priprave vodila tudi naša 
trenerka Natalija Lužar, pomočnica trenerke Eva Šobar in kondicijski 
trener ter fizioterapevt Greg Mirt.
Polni novih vtisov in dobro kondicijsko pripravljeni se vračamo za 
zelene mize v klubu v Mengšu, pred nami je še tehnični del priprav, 
ki ga bomo opravili v domači dvorani. 
Novice: V avgustu so že potekala nekatera mednarodna tekmovanja. 
Ana Tofant in Katarina Stražar, naši članici, ki sta tudi stalni igralki re-
prezentance, sta nastopili na močnem mednarodnem tekmovanju na 
Madžarskem. Smola je hotela, da sta si že v prvem krogu prekrižali 
loparčke, s 3 : 2 je bila boljša dve leti starejša Ana. V drugem krogu 
pa je Ana morala priznati premoč nemški igralki.
Dekleti bosta že kmalu igrali na ekipnem evropskem prvenstvu, ki bo 
jeseni v Romuniji. Svoje mesto sta si priborili z odličnimi tekmovalni-
mi predstavami in s položajem na lestvici ITTF. 
Prav tako je v žaru borbe aktiven naš paranamiznotenisač Luka Tr-
tnik. Nastopil je namreč na paraolimpijskih igrah v Tokiu. Izjemna 
čast zastopati Slovenijo v namiznem tenisu se mu je ponudila preko 
bipartitne pogodbe, ki mladim športnikom invalidom iz vsega sveta 
omogoča sodelovanje na najvišji ravni. Luka iz Mengša je bil izbran 
in povabljen s strani MOKA. Glavnino treningov je opravil v matičnem 
klubu v Mengšu pod budnim očesom trenerja Davida Orešnika in 
reprezentančnega trenerja Ožbeja Poročnika. Ožbej je tudi prevzel 
individualno delo in ga kot reprezentančni selektor spremljal na para-
limpijskih igrah. Luka je imel močno skupino igralcev. Pomeril se je s 
Kitajcem (4. na svetovni letvici in 3. nosilec na para OI) in izgubil 0 : 
3 (-9, -9, -6). Vse igre so bile zelo izenačene, odločala je izkušenost 
in nekaj športne sreče. V drugi tekmi se je Luka pomeril z Japoncem 
(7. nosilec), tudi tu je moral priznati premoč domačina. Vseeno je bila 
velika priložnost izkoriščena z obema rokama in ‘’Luka, čestitke in 
samo tako naprej!’’

Besedilo in foto: David Orešnik
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42.Jakhlovmemorialv
namiznemtenisu

Vsoboto,28.avgusta,uspešennastopMengšanovna1.
turnirjuvsezoni2021–2022.

Na turnirju je nastopilo 107 tekmovalcev in 42 tekmovalk iz osem-
najstih slovenskih namiznoteniških klubov. Med njimi je bilo kar 21 
tekmovalk in tekmovalcev NTS Mengeš.  
Tekmovanje je potekalo v predtekmovalnih skupinah s štirimi ali peti-
mi tekmovalci. V finalno skupino sta se uvrstila prvo- in drugouvršče-
ni tekmovalec. Tekmovali so v kategorijah mlajši kadeti in kadetinje, 
kadeti in kadetinje ter mladinci in mladinke.
V kategoriji mlajših kadetov so iz Mengša nastopili Matic Požek, Luka 
Jokič, Urh Trtnik, Lan Gorenc, Jaka Rutar, Martin Gerkšič, Jan Lo-
boda, Aljaž Škufca in kadetinje Mihaela Stoilkovska, Pika Gorenc in 
Maruša Vrhovnik. 
V kategoriji kadetov so nastopili Vid Kočar, Andraž Kramžar, Nel Sav-
šek Pintarič, med kadetinjami pa Tina Križnič in Urša Rozman. 

Pri mladincih so tekmovali Timotej Jerina, Jan Kromar, David Grad, 
Jan Šobar in Aljaž Goltnik
V državno reprezentanco za ''Wtt youth contender Otočec 21 v nami-
znem tenisu'' sta vpoklicana Mengšana: Aljaž Goltnik in Luka Jokič. 

Besedilo in foto: David Orešnik.

1. mesto: Luka Jokič

Rezultati:

Mlajšikadeti:

1. mesto: Dejan Jokič

9.–16. mesto: Martin, Aljaž Škufca

Mlajšekadetinje:

2. mesto: Pika Gorenc

5.–8. mesto: Maruša Vrhovnik

Kadeti:

9.–16. mesto: Andraž Kramžar, Nel Savšek Pintarič 

Kadetinje:

2. mesto: Urša Rozman

Mladinci:

3.–4. mesto: Aljaž Goltnik

5.–8. mesto: Jan Šobar
2. mesto: Pika Gorenc

2. mesto: Urša Rozman

3. - 4. mesto: Aljaž Goltnik
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2. mesto: Urša Rozman

3. - 4. mesto: Aljaž Goltnik

Malo je bilo grenkega priokusa, ker so nam odgovorni iz Balinarske 
zveze pozabili prinesti zasluženi pokal za prvaka. Tako so nam samo 
sporočili, naj ga pridemo iskat sami. Če bi bil prvak iz Ljubljane, bi 
bili tam verjetno vsi vodilni iz zveze. Toda nič zato. Pokal bo vseeno 
krasil naše vitrine in bo delal družbo vsaj 200 pokalom, ki smo jih 
do sedaj že osvojili.
V prejšnjem dopisu sem pisal o našem bivšem predsedniku Ludvi-
ku. Prišlo je do rahle zmede, Ludvik je bil osem let podpredsednik in 
kar 18 let predsednik društva. Prejeli smo dopis iz Balinarske zveze 
Slovenije. Letos mineva 70 let od ustanovitve zveze. Ob tej prilo-
žnosti so nam predlagali, da iz svojega društva izberemo nekoga, ki 
bi si zaslužil odlikovanje BZS in niti za trenutek ni nihče izmed nas 
razmišljal, kdo bi si to nagrado zaslužil. Prošnjo in obrazložitev smo 
na zvezo že poslali. Seveda smo predlagali našega Ludvika.
Našemu dolgoletnemu sponzorju in prijatelju ter lastniku podjetja 
Rakoll Rudiju Javhu smo 19. junija pomagali, da je za svojo družino 
in vse sodelavce organiziral piknik na našem balincu. To druženje 
je bilo res lep dogodek za vse, ki smo bili poleg. Pripravili smo jim 
mini tečaj o pravilih balinanja in metanja podkev, nato pa so odigrali 
turnir 2 na 2. Bilo je obilo zabave in tudi znoja, saj je bilo zelo vro-
če. Vendar tudi do sence ni bilo daleč. Takih druženj si vsekakor še 
želimo. Obenem pa, hvala za zaupanje.
Tudi ekipe so aktivne. Dobili smo vabilo na turnir za žensko ekipo 
28. junija, za moško pa 29. junija 2021. Turnir organizira BK. Ko-
menda. Potem ko sta bili tekmovanji za nami, smo izpeljali klubsko 
prvenstvo na domačem igrišču.
Za konec pa balinarski SREČNO.

Besedilo in foto: Marjan Tomazin

Novicezbalinplaca
KosemvamvprejšnjiizdajinašegaMengšanapisalonaši
1. balinarski ekipi, ki tekmuje v1. državni ligi, sta jih do
končnegauspehaločilašedvadvoboja.Takratsobiliuradno
žeprvaki, sevedapa jebilo trebaobadvobojakljub temu
odigrati.Prvotekmosoodigralivsoboto,6.junija,naPri-
morskemsklubomCestainjihpremagali14:8.Vnedeljo,
7.junija,pasonadomačemterenupremagališeklubizLo-
gatcainjihpremagalipravtakos14:8.Takososezapisali
vzgodovinobalinanja,sajsešenizgodilo,dabibilkdoprvi
brezizgubljenetekme.Zatojimšeenkratiskrenočestitamo.

DvojnibronIvaneLukan
nadržavnemprvenstvu

NaolimpijskembazenuKodeljevo jeodpetka,23. julija,
do nedelje, 25. julija, potekalo moštveno in posamično
državnoprvenstvozadečke indeklice2021.Tekmovanja
so se udeležili plavalci iz 25 slovenskih klubov, tudi iz
Plavalnega kluba Kamnik Calcit, kjer že več let trenira
13-letnaMengšankaIvanaLukan.

Ivana je svojo plavalno pot začela pri sedmih letih in že kot mlajša 
tekmovalka dosegala odlične rezultate. Ivana tekmuje v vseh plaval-
nih disciplinah (delfin, hrbtno, prsno in prosto), vseeno pa poudarja, 
da ji je najljubša disciplina prav prsno, kjer dosega tudi najboljše 
rezultate. Letos ji je pod vodstvom trenerja Mihe Potočnika uspel 
odličen rezultat, in sicer je na državnem prvenstvu osvojila medaljo 
za tretje mesto na 200 metrov prsno in tretje mesto na 50 metrov 
prsno. Državno prvenstvo je potekalo tako, da so v dopoldanskem 
delu potekala predtekmovanja, v popoldanskem pa finalna. Ivana 
pravi, da je letošnji dosežek eden izmed njenih najljubših, hkrati pa 
dodaja, da je njena velika želja in s tem tudi motivacija ter ambicija 
za prihodnost – osvojiti naslov državne prvakinje. 
Ivani iskreno čestitamo in ji želimo še veliko plavalnih uspehov ter 
osvojenih odličij!

 
Besedilo: Nina Oražem

Foto: Anita Berlisk

Ivana je letos na državnem prvenstvu dosegla odlično tretje mesto 50 m 
prsno in tretje mesto 200 m prsno.

Mengeški balinarski prvaki

LESTVICAPO11.KROGU

M    EKIPA T Z       N P +/- T
1    MENGEŠ RAKOLL 10 10       0    0 62 20
2    CENTER KRANJ 10 7       1    2 30 15
3    PLANINA KRANJ 10 5       2    3 42 12
4    LOGATEC 10 6       0    4 26 12
5    ČIRČE VAN DEN 10 4       2    4 18 10
6    ORLEK ORO MET 10 4       1    5 -4 9
7    KOŠANA 10 4       0    6 -28 8
8    SLOGA 10 4       0    6 -42 8
9    GRADNA GIK 10 3       0    7 -2 6

10    CESTA 10 3       0    7 -60 6
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Start izpred domačega kluba

Kolesarjenjesstarodobnimikolesikprijateljskim
teniškimklubom

Koronavirusžedrugoletozaporedrazgrajavdaljniinbližnjiokolici.Tavirusnasjezadržal,dasenismotolikodružilina
inobteniškihigriščih,kotbiseradi.ZapopestritevdogajanjavTeniškemklubuMengešsejezanetilaideja,dabiobiskali
prijateljsketeniškeklube,skaterimidolgaletaigramov»LigipodKamniškimiplaninami«.Vsoboto,21.avgusta,senas
jepredbrunaricoTKMengešzbraloosem.Prišlismozzaresstarodobnimikolesi.Jakasponyjemizprvegeneracije,kije
imelčastitljivih55let,Timzvečinskimisestavinamipucha,kijebil»strokovno«zavarjen.Tudidrugismoprišlisprimerno
starimikolesi,kisošteliokoli40let.LeIzijusmopogledalimaloskoziprste,kojeobljubil,daprihodnjeletozadovoljinašim
starodobniškimnormamkoles(vendarjetudinjegovAuthorimelskoraj20let).Otvoritveniturnirsezone2021.

Po obvezni kavici smo se z rahlo zamudo po časovnici odpravili proti 
TK Domžale, ki je bil prvi na naši poti. Pričakal nas je predsednik 
Marjan Ogrinc in nas pogostil s hmeljevim napitkom, ki smo si ga 
prijateljsko razdelili. Tudi mi smo mu prinesli nekaj ognjenega. Po 
fotografiranju smo se urno odpravili proti »Bernardiju«. 
Zamudo smo hitro nadoknadili, ko smo ob Kamniški Bistrici pridrveli 
do tja. Bernarda ni bilo, kakor je bil obljubil, zato smo zaprosili prija-
zno gospo, da nas je pred igrišči fotografirala. 
Že smo »drveli« ob reki proti TK Radomlje. Pričakal nas je Peter Kre-
snik, po pooblastilu predsednika Andreja Kraševca, ki je bil odsoten. 
Peter je bil vodja 12-urnega igranja tenisa in odbojke na mivki. Po 
časovnici se ne bi smeli dolgo zadrževati, vendar smo imeli časovno 
prednost, ker smo »Bernardija« samo oplazili. Peter nas ni in ni hotel 
spustiti dalje, tako da smo ga morali kar z nekaj taktičnimi veščinami 
prepričati, da je popustil. Seveda smo ga povabili, da nas Radomljani 
obiščejo in se jim oddolžimo za gostoljubnost. Še fotografija z neka-
terimi člani TK Radomlje in spet smo na poti ob Kamniški Bistrici.
Na Duplici prijazen in prisrčen sprejem. Predsedniku Sreču Radulovi-
ču je žarel obraz. Vesel je bil našega prihoda in podarjenega poživila. 
Ko smo mu omenili, da smo prišli zato, ker se nismo že dolgo srečali, 
nas je prijazno spomnil, da smo letos izgubili teniški dvoboj, ki je bil 
edini, ki smo ga odigrali s kakšnim od klubov v letu 2021. Je že tako, 
da si zmage dobro zapomnimo, poraze pa z lahkoto pozabimo! Že je 
napletal nekaj o hrani, vendar smo ga prepričali, da je ni naročil, ker 
smo imeli že naročeno hrano ob prihodu v Mengeš točno ob 13. uri. 
Seveda še fotografija in srečno na pot.

Zadnja postaja v Komendi pred brunarico in teniškimi igrišči. Predse-
dnik Drago Kolar nas je pričakal ves nasmejan. Takoj je poklical »Gor-
jana«, ki je urno pridrvel. Tu pa niso prišle do izraza naše prepriče-
valske sposobnosti, še posebej, ker smo imeli kar nekaj oportunistov 
med svojimi vrstami. Jadrno sta nas naložila v vozili in nas odpeljala 
sredi gozda pred zares veliko in lepo brunarico z veliko klopmi in 
mizami okoli ličnega gostinskega pulta iz masivnega lesa na pokriti 
ploščadi pred njo. V senci nam ni bilo preveč vroče, temperaturo pa 
smo zniževali tudi z raznimi napitki. Pa dober narezek je bil zraven! Le 
kako se bo vse to danes končalo? Pa le ni bilo tako hudo! Spet v vozila 
in v TK Komenda. Še fotografija in klic: »Kmalu nasvidenje!« Drago in 
Tomo, najlepša hvala za topel sprejem. Sem se še radi vrnemo!
Z »rahlo« zamudo smo srečno prispeli v Mengeš. Čakal nas je še kar 
topel obrok, ki smo ga bolj ali manj goreče in s slastjo skoraj vsega 
pospravili. Malce odmora, nato pa v boj v bazen. Odbojka! Prijetno 
sončno vreme in topla voda nam kar nista dala iz vode. No, štirim 
in nato trem. Na pomoč je priskočil vsestranski Ičo, za katerega bi 
morali poiskati šport, ki ga še ni treniral. Zakaj že ga ni bilo z nami!? 
Ob mraku še nekaj glasbe, tudi klasične, ki je nekomu med nami 
prikradla solzo v oko.
Bomo prihodnje leto ponovili današnji krog s starodobnimi kolesi? Vsi 
udeleženci (Jaka, Uroš, Tone, Tim, Andrej, David, Izi in Ivan) smo pre-
pričani o tem. Še posebej predsednik Tim, ki je imel redko priložnost, 
da se je v enem dnevu lahko pogovoril kar s tremi kolegi predsedniki.

Besedilo in foto: Bregov Šimen
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Mlajši člani BK Mengeš

Tekmovanja so se udeležili VidTomazin,Tim
Bregar,SaraBregar, pa tudi MancaFlerin,
TitVrhovnikinMilaVrhovnik, ki so naš klub 
na turnirju zastopali prvič in si s tem nabra-
li kar nekaj novih izkušenj. Za svoje igre in 
požrtvovalnost si prav vsi zaslužijo pohvale. 
Osvojili smo tudi trisrebrnemedalje. Vid je 
izgubil le v finalu U14 proti državnemu pod-
prvaku (Nikita Peshekhonov), prav tako Tim, 
ki je v finalu U12 izgubil proti državnemu pr-
vaku (Maks Trampuž). Vid in Tim sta skupaj 
igrala tudi v kategoriji dvojic do 14 let in si 
prav tako priigrala drugo mesto. 
Vabljeni k vpisu.

Besedilo: Helena Šinkovec
Foto: Uroš Bregar

Mladi
badmintonisti
uspešnozačeli
tekmovanjav
novisezoni

Vsoboto,28.avgusta,ješestmlajšihčla-
novBadmintonklubaMengešsodelovalo
nabadmintonturnirjuKonexForzaOpen
2021vLjubljani.Igralisovkategorijah
U12inU14.

Tim in Vid, dvojice

PISMABRALCEV

NOV KORAK

Ne bom čakala tvojega klica,
bom v svobodo odletela kot ptica.
Naj se v tvoji dolini,
izgubijo še zadnji spomini.
Ne bom čakala, da bo tvoje cvetje uvelo,
Bom zaprla oči, čeprav srce bo bolelo. 

Ugasnile so zvezde, nastopil je mrak,
v megli se izgubil je tvoj zadnji korak.
Ko sonce bo vstalo in spet se zdanilo,
brez tebe bo meni novo pot razsvetlilo.

Pesem in foto: Frančiška Hunjet

Pozdrav z Dobena

Za navedene kvadrature v odločbi o 
plačilu NUSZ-davka ni znan vir – ni 
navedena uradna evidenca. Pa tudi 
če pogledate v GURS-evidenco o vaši 
stavbi, ni možno ugotoviti kvadrature, 
ki je navedena v odločbi.
Toda sporno, brez meni znanega poja-
snila oz. zelo verjetno nedopustno pa 
je, da se naslednje tri vrednote (obdav-
čijo) dvakrat:
vodovod in kanalizacija se že zara-
čunavata tudi kot omrežnina (strošek 
izgradnje, amortizacija ipd. infrastruk-
ture);
elektrika se obračunava z vrsto daja-
tev in med njimi tudi z omrežnino za 
SODO d.o.o.
NUSZ je nekakšen relikt iz 80-ih let. 
Ustavno sodišče samostojne države 
Slovenije je že davno zaznalo spor-
nosti in zahtevalo odpravo. Davek na 
nepremičnine kot ustrezen pristop ob-
davčitve pa je zaradi neustreznosti leta 
2013 razveljavilo. In še vedno smo pri-
ča neustavnosti.
Sam sem se na odločbo pritožil. Pri-
čakujem pojasnila odgovornih glede 
spornosti in problematike. Pritožbo ob-
javljam na povezavi: https://drive.goo-
gle.com/file/d/1-e_iiVByc5WjtJPLgyn-
-5GhV-wckgQeq/view?usp=sharing. 

Besedilo: mag. Tomaž Štebe 

Zaznana
spornost
dvojnega
zaračunavanja

Prejeli smoodločbeoplačiludav-
ka, t. i. nadomestila za uporabo
stavbnega zemljišča (NUSZ), za
vrednote ('infrastrukture'), ki jih
omogočaObčinaMengeš.Tokrats
spremenjenimi kvadraturami povr-
šinstavb.



FrancuHrenu
vspomin

V sredo, 14. julija 2021, se je
med vaščani in člani gasilskega
društvarazširilavest,dajesvoje
življenjskopopotovanjev88.letu
zaključilFrancHren.

Pokojni France se je rodil 14. januarja 1934 v zakonu mame 
Frančiške in očeta Franceta. Odraščal je v zares številni druži-
ni, saj je imel štiri brate in sedem sestra. V začetku so živeli na 
Homcu, pozneje pa so se preselili na mengeški hrib, Gobavico. 
Tam so malo pod vrhom sezidali hišo. Marsikdo ob sprehodu 
na hribu, ko gre mimo njihove domačije, ne ve oziroma ne 
sluti, da je tod živela 14-članska družina. Prav gotovo niso 
živeli v izobilju, imeli pa so bogastvo, starševsko ljubezen in 
medsebojno povezanost, da so premagovali življenjske razme-
re v obdobju druge svetovne vojne in po njej. Prav tako so 
morali že v otroških letih poprijeti za kmečka opravila, da so 
pomagali staršem. 
France je po osnovni šoli šel v uk za mizarja v Tovarno pohištva 
Stol na Duplici. Po odslužitvi vojaškega roka se je zaposlil v 
tovarni LIP Radomlje. Tam je spoznal bodočo ženo Frančiško 
Mav iz Loke, s katero sta se nato poročila. Po nekaj letih sta 
se oba zaposlila v Tovarni glasbil Melodija v Mengšu. Tam je 
bil zaposlen do upokojitve v letu 1990. V zakonu so se jima 
rodili otroci: Srečo, Frane in Martina. Družinsko gnezdo sta si 
spletla na dvorišču Mavove domačije v Loki.
France je že med delom v lesni proizvodnji občutil, kako po-
membno je biti dobro pripravljen za gašenje požara, za kate-
rega nastanek je bilo v tej panogi veliko priložnosti. Tako se je 
že kmalu priključil t. i. tovarniškim gasilcem v podjetjih, kjer 
je bil zaposlen. Po nastanitvi v Loki pa je v letu 1968 vstopil v 

vrste našega društva. Od leta 1975 do 1998 je bil član uprav-
nega odbora in vmes, v letih 1980 do 1984, tudi hišnik dru-
štva. Z izobraževanjem na področju gasilstva si je v letu 1996 
pridobil čin nižji gasilski častnik. S svojim strokovnim znanjem 
je veliko pripomogel pri obnovitvenih delih v gasilskem domu 
in novozgrajeni orodjarni. Prav tako je z vodenjem gasilskih 
desetin podmladka prenašal gasilsko znanje na mlajše genera-
cije. Žal ga je v letu 1997 prizadela možganska kap in ga nato 
priklenila na invalidski voziček. Še vedno pa je ohranjal stike 
z društvom preko obiskov članov v božičnem času in bil vesel 
priložnostnega darila in koledarja. 
Za svoje delo v društvu je prejel značko za 60-letno delo v 
društvu, priznanji gasilske zveze III. in II. stopnje, ter v letu 
2003 plaketo gasilskega veterana. 
Dragi France, zahvaljujemo se ti za vse, kar si storil v dobro 
društva in tako posredno tudi vasi Loka pri Mengšu. Mirno 
počivaj ob vznožju mengeškega hriba, ki ti je vrsto let pomenil 
dom in dajal varno zavetje. 
Ob tvoji smrti izrekamo ženi Frančiški, sinovoma Srečku in 
Franetu in hčerki Martini z družinami, sestram ter drugemu 
sorodstvu, iskreno sožalje.

Besedilo: Miro Urbanc 
Foto: PGD Loka pri Mengšu

NEKROLOG
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Prazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
le delo tvojih rok ostaja.

ZAHVALA
Svojo življenjsko pot je v 88. letu starosti 

sklenil naš dragi oče, dedek, pradedek, brat 
in stric

IGNAC VRHOVNIK
iz Mengša

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelavcem 
za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in sveče.
Hvala g. Janezu Burniku za poslovilni govor 
v imenu Nogometnega kluba Mengeš in g. 
župniku Marku Koširju za lepo opravljen 

pogrebni obred.
Zahvaljujemo se tudi osebju Doma počitka 

Mengeš za skrb in nudenje pomoči v očetovih 
zadnji letih življenja.

Vsi njegovi

OGLASI-OSMRTNICE

Kogar imaš rad, nikdar ne umre, 
le daleč je!

VSPOMIN

Draga naša Irena Brezovnik
(rojena Žnidarič iz Mengša)

Letos27.9.2021minevaže10let,odkar
prekmaluzapustilasinašsvet.

Tvoj nasmeh zavedno vrisal se nam je v 
spomin. 

O kako pogrešamo te. 
Spomini nate polnijo nam dan, 

in z nami si, četudi le v spominu. 
O kako pogrešamo te.

Hvala vsem, ki jo ohranjate v lepem spominu.

Močno te pogrešamo, vsi tvoji najbližji.
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FrancuHrenu
vspomin

Na podlagi 5. člena Pravilnika o sofinanciranju študija v tujini (Uradni vestnik Občine Mengeš št.: 
6/2011), objavljam:

JAVNIRAZPISZASOFINANCIRANJEŠTUDIJAVTUJINIZA
ŠOLSKOLETO2020/2021

1.Predmetjavnegarazpisa
Predmet javnega razpisa je izobraževanje na tujih izobraževalnih ustanovah s ciljem pridobitve javno  
veljavnega spričevala, in sicer za dodiplomski ali podiplomski (magistrski) študij na področju glasbene 
umetnosti, družboslovja, naravoslovja ali tehnike. 
Za področje glasbene umetnosti se nameni 70 %, za druga študijska področja pa 30 % v proračunu 
razpoložljivih sredstev.
V primeru, da za posamezno študijsko področje ni zadosti prijav, se preostanek razpoložljivih sredstev 
nameni za drugo študijsko področje.

2.Pogoji:
Kandidat mora biti slovenski državljan s stalnim prebivališčem v občini Mengeš.
Poleg pogoja iz prejšnjega odstavka morajo biti izpolnjeni tudi naslednji pogoji: 
- kandidat mora biti sprejet ali vpisan na dodiplomski ali podiplomski (magistrski) študij s podro-

čja, kot je opredeljeno v prvem odstavku 2. člena tega pravilnika; 
- študij iz prejšnje alineje poteka v okviru javno veljavnega (akreditiranega) študijskega programa 

na javno veljavni (akreditirani) tuji izobraževalni ustanovi; 
- kandidat na tem študiju pridobi uradno formalno javno veljavno raven izobrazbe, za katero bo 

prejel javno veljavno spričevalo; 
- kandidat ne odhaja na študij v tujino preko programov akademskih izmenjav;
- ne gre za skupne študijske programe (Joint Degree Program), torej študijske programe za pri-

dobitev izobrazbe, ki jih visokošolska ustanova sprejme in izvaja skupaj z eno ali več visoko-
šolskimi ustanovami, če ima katerakoli izmed sodelujočih ustanov sedež v Republiki Sloveniji; 

- ne gre za študijske programe, pri katerih je možno del obveznosti opravljati v Republiki Slo-
veniji; 

- oblika študija je redni študij s polno študijsko obremenitvijo glede na število ur študijskih ob-
veznosti ali študijskih kreditov; 

- oblika študija ni študij na daljavo; 
- kandidat bo v času študija prebival v tuji državi, v kateri se izvaja izobraževanje; 
- kandidat od začetka študijskega leta študija, za katerega sofinanciranje se prijavlja, ne bo 

v delovnem razmerju oziroma ne bo opravljal samostojne registrirane dejavnosti v Republiki 
Sloveniji ali v tujini in tudi ne bo vpisan v evidenco brezposelnih oseb pri Zavodu Republike 
Slovenije za zaposlovanje ali pristojnem organu v tujini; 

- sredstva bodo upravičenci dobili izplačana po predložitvi potrdila o uspešno opravljenem le-
tniku.

3.Višinazneskasofinanciranjaštudijaznaša:
- za prvi letnik največ 2.000 evrov,
- za drugi letnik največ 2.200 evrov,
- za tretji letnik največ 2.400 evrov,
- za četrti letnik največ 2.600 evrov,
- za peti letnik največ 2.800 evrov.

Če zagotovljena sredstva zaradi večjega števila upravičencev ne zadoščajo za sofinanciranje študija v 
višini, kot so opredeljena zgoraj, se zneski sorazmerno zmanjšajo.

4.Razpisnadokumentacija,višinarazpoložljivihsredstevinroki:
Razpisna dokumentacija je dostopna na internetni strani Občine Mengeš (pod rubriko Objave/Javni 
razpisi, Javni razpis št.: 609-4/2021 in v tajništvu Občine Mengeš. 
Sredstva za sofinanciranje študija v tujini so zagotovljena v proračunu Občine Mengeš na PP 19021 
v višini 5.000,00 evrov.
Prijavitelj mora svojo vlogo za prijavo na javni razpis predložiti v zaprti ovojnici z oznako »Neodpi-
raj–Javnirazpiszasofinanciranještudijavtujini,št.:609-4/2021 na naslov: ObčinaMengeš,
Slovenskacesta30,1234Mengeš, najpozneje do: 15.oktobra2021do12.00ure.Vlogasešteje
kotpravočasnatudi,čejeoddananapoštikotpriporočenapošiljkavroku,kijezgorajnaveden
(upoštevasedatuminuranavedenanapoštnemžigu).
O izidu javnega razpisa bodo vlagatelji predvidoma obveščeni v roku 30 dni od datuma za oddajo 
vlog. 

Pristojna oseba za dajanje informacij v zvezi z javnim razpisom: 
Irena Kosec, tel. 01/7247106, elektronski naslov: irena.kosec@menges.si

Datum:  1. 9. 2021 
Številka: 609-4/2021-1   
        
                                                               

FrancJERIČ
        ŽUPAN



VSPOMIN

JANEZ KUŠAR

Osmo leto je minilo,
kar si, Janez, šel od nas. 
Marsikaj se je zgodilo,

še srce nam stiska mraz.
Še je v srcu bolečina, 

še v njem tiho žalost ždi,
še solza grenka kdaj priteče, 

ker več tebe z nami ni ... 

Še vedno si v naših srcih!

Vsi tvoji

Prazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče.
Ni več tvojega smehljaja,
le delo tvojih rok ostaja.

ZAHVALA
V 51. letu starosti nas je nepričakovano 

zapustil naš dragi sin, mož, oče, brat in stric

Marko Jesenšek
z Rodice

Ob boleči izgubi izrekamo iskreno zahvalo 
vsem sorodnikom, sosedom s Fajfarjeve 

ulice, prijateljem, sodelavcem, sokrajanom in 
znancem za izrečena ustna in pisna sožalja, 

besede tolažbe, cvetje, sveče in darove.
Hvala vsem, ki ste ga še zadnjič obiskali v 

domžalski poslovilni vežici, ter ga pospremili na 
njegovi zadnji poti.

Hvala g. župniku Andreju Svetetu za lepo 
zadnje slovo in zahvala pogrebni službi 

Vrbančič, pevcem in trobentaču.

Vsi njegovi

Glej, zemlja si je vzela, kar je njeno. 
A kar ni njeno, nam ne more vzeti. 
In to, kar je neskončno dragoceno, 
je večno in nikdar ne more umreti.

(Svetlana Makarovič)

ZAHVALA
V 97. letu starosti se je od nas poslovila 
draga mama, babica, prababica in teta

TEREZIJA JANKOVIČ
rojena Poljanšek, iz Loke pri Mengšu

Ob boleči izgubi izrekamo iskreno zahvalo 
vsem sorodnikom, sosedom in vaščanom za 
izrečena sožalja ter za darovane maše, cvetje 

in sveče.
Zahvaljujemo se osebju Doma počitka 

Mengeš za vso pomoč in oskrbo.
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji 
poti, predvsem g. župniku Štefanu Babiču 
za lepo opravljen pogrebni obred, pogrebni 
službi Vrbančič in njenim pevcem, Društvu 

upokojencev Mengeš ter gasilcem PGD Loka 
za zadnji gasilski pozdrav.

Vsi njeni

Glej zemlja si je vzela, kar je njeno. 
A kar ni njeno, nam ne more vzeti. 
In to, kar je neskončno dragoceno, 
je večno in nikdar ne more umreti.

(S. Makarovič)

ZAHVALA
V 72. letu nas je mnogo prezgodaj in 
nepričakovano zapustila naša draga 

mami, babi, sestra in teta

MILENA ALEŠ
roj. Hribar iz Topol

Zahvaljujemo se za vsa izrečena ustna 
in pisna sožalja, hvala vsem, ki ste nam 

darovali sveče, cvetje in vse darove.
Hvala tudi vsem in vsakomur, ki ste se 
poslovili od nje na dan pogreba in ki jo 

boste ohranjali v svojem srcu in spominu.
Hvala vsem sosedom in prijateljem, ki ste 
nam v najtežjih urah stali ob strani. Hvala 

tudi pogrebni službi Vrbančič za lepo 
opravljen pogrebni obred in pevcem za 

zapete žalostinke.

Mož Gusti, hčerki Sabina in Petra z 
družinama

OGLASI-OSMRTNICE
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Nagrajenka, ki je pravilno rešila križanko v glasilu 
Mengšan in bila izžrebana (julij 2021, št. 7) je: Naja
Jerebic izMoravč in prejme nagrado – napihljivo vrečo 
za sprostitev. 
Dobitnica nagrado prevzame na Občini Mengeš, 
Slovenska c. 30, Mengeš s predhodno  telefonsko najavo: 
01 / 724 71 06.   

Rešitevkrižankejebila: POLETJE V MENGŠU 
Nagrada križanke tokratnega glasila Mengšan (september 
2021, št. 8) je:
Nagrada: svetleča žoga    

Pravilnogeslokrižankelahkopošljetedo30.septembra
2021, na naslov: Občina Mengeš, Slovenska cesta 30, 
1234 Mengeš, s pripisom Nagradna križanka Mengšana. 
Izžrebani dobitniki nagrad bodo objavljeni v oktoberski 
številki. 

Avtor: Štefan Markovič
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NAGRADNAKRIŽANKA
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“Ajda na polju pri Topolah”
Foto: UV


